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SAUKIA NEPAPRASTA J.V. KONGRESO SESIJA
LAPKRIČIO 17 DIENĄ SUSIRINKĘS 
KONGRESAS APTARS INFLIACIJĄ
Prancūzijai ir Italijai yra reikalinga skubi 
parama, negalima laukti ateinančių metų

SOVIETŲ VALDŽIA STIPRINASI
PABALČIO PAKRAŠČIUOSE

Angly atiduoti Vlasovo kareiviai dėvi britų 
armijos uniformas, stato rusams tvirtoves

WASHINGTON, D. C., sp. 23 
d. — Prezidentas Trumanas 
nutarė šaukti specialią kongre­
so sesiją, šiandien paskelbė 
Baltieji Rūmai. (Prezidentas 
šiandien ilgai posėdžiavo su 
kabineto narias ir tarėsi su 
kongreso vadais.

Prezidentas liepia kongresui 
susirinkti lapkričio 17 dieną, 
11 valandą ryto. Pats preziden­
tas suvažiavusiems atstovams 
perskaitys raštą, kuriame bus 
išdėstytos priežastys, vertusios 
specialią sesiją šaukti.

Rytoj vakare prezidentas pa­
sakys kalbą per radiją.

Prezidentas nori, kad susi­
rinkę atstovai pirmon eilėn 
apsvarstytų priemones infliaci­
jai sustabdyti. Jeigzu kainos ir 
ateityje panašiai kils, tai kraš­
tui gresia infliacijos pavojus. 
Prezidentas mano, kad šis rei­
kalas pirmiausia turi būti aptar­
tas ir prieš jį imtasi reikalingų 
priemonių.

Baltųjų Rūmų pranešimas 
sako, kad Prancūzijai ir Itali­
jai reikalinga skubi prama. 
Balkanų valstybės taip pat ne­
galės laukti ateinančių metų. 
Prancūzai baigia dolerių at­
sargas, o Italijoj ekonominė 
būklė dar sunkesnė. Preziden­
tas nori,, kad kongresas skirtų

DE GAULLE IR KOMUNISTAI SUDARO 
KRAŠTUI PAVOJŲ, SAKO RAMADIER

Antradienį naujai sudaryta valdžia padarys 
pareiškimų parlamentui, prašys psitikėjimo

PARYŽIUS, sp. 23 d.—Prem­
jeras Ramadier šiandien pasa­
kė kalbą, kurioje labai aštriai 
kritikavo gen. Charles de Gaul­
le šalininkus ir komunistus.

(Premjeras tvirtina, kad vieni 
ir kiti sudaro labai rimtą pavo­
jų demokratinei prancūzų san­
tvarkai.

Prancūzų tauta yra padėjusi 
rimtus demokratinius pagrin­
dus, tuo tarpu gen. de Gaulle 
yra pasiryžęs daryti pakaitų da­
bartinėje konstitucijoje.
KRAŠTUTINIAI ELEMENTAI 
PAVOJINGI RESPUBLIKAI
Ramadier nurodė, kad kraš­

tutiniai elementai sudaro didelį 
pavojų ketvirtai prancūzų res­
publikai.

Pasikėsinimas keisti priimtą 
konstituciją yra kėsinimasis į 
prancūzų valią. Spaudos atsto­
vams Ramadier priminė, kad 
vokiečių okupacijos laikais 
prancūzai tetroško atgauti par­
lamentarinę tvarką ir buvusias 
krašto institucijas.

Jis priminė, kad krašte nuo­
taika labai nervinga ir įtempta.

KABINETE YRA SEPTYNI 
SOCIALISTAI

Naujai sudarytame Ramadier 
kabinete yra 7 socialistai, 3 ka­
talikai, 2 radikalai ir 1 nepri­
klausomas.

Georges Bidault vadovaujama 
populiarių republikonų partija 
surinko labai mažai balsų, todėl 
jis ir apleido užsienio ministeri­
ją-

Ramadier atleido tris socia­
listus, prieš kuriuos buvo kelia­
mas balsas. Krašto ūkio minis- 
teris Andre Philip ir kolonijų 
ministeris Moutet prarado val­
džios dkrbą.

, reikalingas sumas pinigų pran­
cūzams ir italams pagelbėti.

Pranešime paminėta, kad ir 
okupacijos išlaidoms reikia 
skirti daugiau pinigų. Savo 
laiku kongresas paskyrė šiam 
reikalui prašytas sumas, bet 
šiandien pasikeitė sąlygos Vo­
kietijoj, valdžia mano, kad rei- 
galingos didesnės sumos.

Šiandien prezidentas labai 
ilgai tarėsi su kabineto nariais. 
Laikraštininkai tvirtina, jog 
tai buvęs pats ilgiausias kabi­
neto posėdis. Pirmiausia posė­
dį apleido sekretorius Harri­
man, bet jis atsisakė daryti bet 
kokius pareiškimus. Prekybos 
sekretorius nurodė, kad prezi­
dentas šį tą praneš.

Republikonų partijos vadai 
buvo priešingi specialiai sesi­
jai, bet dabar jie pradėjo prie 
jos ruoštis. Jie tvirtina, *kad 
prezidentas pasisakęs prieš 
kainų kontrolę, bet daugeliui 
neaišku, kokių priemonių kon­
gresas galėtų imtis infliacijai 
sulaikyti, jeigu nebus kainų 
kontrolės.

Amerikos Darbo Federacija 
pareiškė, kad darbininkai bus 
priversti reikalauti didesnio 
atlyginimo, nes maisto :jr kitų 
pragyvenimo reikmenų kainos 
labai pakilo.

IVON DELVOS — UŽSIENIO 
MINISTERIS

Radikalų partijos atstovas 
Yvon Delbos yra naujos Rama­
dier valdžios • užsienio reikalų 
ministeris. Tos pačios partijos 
atstovas Andre Marie tvarko 
teisingumo ministeriją. Vidaus 
reikalų ministeriją valdo socia­
listas Edouard Depreux. Be to, 
socialistai valdo švietimo, viešų­
jų darbų, transporto, socialinės 
apdraudos, pramonės ir krašto 
apsaugos ministerijas.
PAŠALINO VISUS DE GAUL­

LE ŠALININKUS
Vakar vakare premjeras Pier­

re Ramadier pašalino iš kabi­
neto visus gen. Charles de Gaul­
le šalininkus.

Kai kurie populiaraus republi­
konų judėjimo ministerial pra­
dėjo reikšti simpatijų gen. de 
Gaulle šalininkams.

Naujame kabinete nėra nei 
vieno ministerio, kuris nori kei­
sti dabartinę konstituciją. An­
tradienį valdžia padarys pareiš^ 
kimą parlamentui ir prašys pa­
sitikėjimo.

—Kaire egiptiečiai deda 10 
lavonų į vieną duobę, nes ne­
turi vietos numirėliams laido­
ti, nuo choleros jau mirė 3,- 
397.

—Laivyno gydytojas sako, 
kad jam pavykę išrasti vaistus 
prieš slogą.

Vėsesnis.
Saulė teka — 6:14; leidžia­

si — 4:56.

Gaisras

Vasarnamiai netoli Porpoise (Me.) virto pelenais, kai kilo vienas didžiausių 
miško gaisrų valstijos istorijoje.

Britai uždraudė įvež­
ti J.V. tabaką

LONDONAS, sp. 23 d.—Bri­
tu valdžia šiandien uždraudė 
įvežti tabaką iš Jungtinių A. 
Valstybių.

Prekybos ministeris Stafford 
Cripps paskelbė, kad netolimo­
je ateityje valdžia labai aptėš 
maisto įgabenimą iš Amerikos.

Cripps sako, kad britai pri­
valo daugiau eksportuoti, jei­
gu nori išlaikyti ūkio lygsvarą. 
Sugriuvus dabartinei ūkio si\ 
šteinai, sugriūtų ir demokrati­
nė santvarka, o tada niekais 
nueitą ir visa vakarų civiliza­
cija.

Čilės policija gaudo 
komunistus

SANTIAGO, Čilė, sp. 23 d.— 
Čilės policija jau pasodino už 
grotų 200 komunistų, ji turi 
įsakymą suimti dar 300 Mas­
kvos agentų.

Karo stovis paskelbtas Tara- 
paca, Antofagasta ir Atacama 
provincijose, angliakas i a m s 
liepta grįžti į darbą.

Nutraukus santykius su so­
vietų ir čekų valdžiomis, Čilės 
komunistų vadovybė negali 
gauti įsakymo iš užsienio, sa­
ko Čilės spauda.

—Sovietų spauda paskelbė 
žinią, kad “fašistinė Čilės val­
džia nutraukė santykius su So­
vietų Sąjunga”. Čilės kaltini­
mai vadinasi juokingais.

—Egiptan iš New Yorko pa­
siųsta 120,000 vienetų skiepų 
prieš cholerą.

Kovos Kinijos- 
Rusijos pasieny
NANKING, Kinija, sp, 23 

d. —- Sinkiang provincijoje, 
visai netoli sovietų sienos, 
vakar prasidėjo maištas, sa­
ko oficialus kiniečių valdžios 
pranešimas.

Valdžios pareigūnai yra 
įsitikinę, kad sovietų val­
džia davė ginklus pasienyje 
gyvenančiai mongolų gimi­
nei, kuri ir pradėjo maiš­
tauti.

Chengiva srityje b u vę š 
mažas kiniečių garnizonas 
priverstas bėgti į Tihtva sri­
tį, jį persekioja sukilėliai.

VIŠINSKIS NORI UžčIAUPT BURNAS 
AMERIKIEČIAMS, SAKO W. AUSTIN

Komunistams nepavyko paveikti artistų 
daugumos, kongresui sako liudininkai

LAKE SUCCESS, N. Y., sp. Gildijoj komunistai sudaro 
23 d. — Sovietų atstovų pasiū- mažumą, bet jie yra gerai or- 
lytoji rezoliucija sukaustytų ganizuoti, klauso nustatytos 
gyventojų protą ir priverstų disciplinos ir vieningai veikia.
juos užčiaupti burnas,—šian­
dien Jungtinių Tautų komite­
tui pareiškė Warren R. Austin, 
J. A. V. atstovas.

Sovietu atstovų dažnai var­
tojamas “karo kurstytojas” ne­
turi jokio pagrindo; juo prisi­
dengdami, rusai nori suvaržy­
ti žodžio ir spaudos laisvę.

ROMULO KELIA AIKŠTĖN 
RUSŲ TIKSLUS .

Filipinų gen. Carlos Romu­
lo šiandien aštriai kritikavo 
sovietų valdžios išgalvotą ir 
Maskvos atstovų dažnai karto­
jamą “karo kurstytojo” kalti 
nimą.

Jis sako, kad šis sovietų kal­
tinimas yra panašus į daugia­
galvę hidrą, bet tikrieji sovie­
tų valdžios tikslai yra kitoki.

Warren Austin primine Vi­
šinskiu! kad jis begėdiškai iš­
kraipė James F. Byrnes kny­
goje minimus faktus ir sudarė 
labai kreivą vaizdą.

Rusai nepaveikė 
Hollywoodo artistų
WASHINGTON, D. C., sp. 23 

d. — Komunistai dėjo dideles 
pastangas paveikti Hollywoodo 
artistus, bet jiems nepavyko, 
šiandien kongreso komitetui 
pareiškė liudininkai.

Artistas Robert Montgomery 
pareiškė, kad komunistai su­
daro mažumą, jie niekad ne­
įtikino artistų daugumos.

Bet jis pripažino, kad komu­
nistai moka sukelti daugiau 
triukšmo, negu bet kuri kita 
artistų grupė. ’
MURPHY, REAGAN NEPRI­

TARIA KOMUNISTAMS
Artistas George Murphy pa­

reiškė, kad Hollywoodo artistų 
tarpe komunistai nesudaro nei 
vieno nuošimčio, bet jie moka 
sukelti neapykantą ir pasipik­
tinimą.

Ronald Reagan, kuris yra 
artistų gildijos prezidentas, sa­
ko, kad komunistai bandė įsi­
brauti į artistų tarpą, bet jiems 
nepavyko.

PASIRYŽĘ KOVOTI PRIEŠ 
KOMUNISTUS

—Karo metu aš apleidau Hol- 
lywoodą ir išėjau kovoti prieš 
totalitarinę valdžią, vadinamą 
fašizmu, — komitetui pareiškė 
Montgomery.

—Bet aš esu pasiruošęs ir 
vėl mesti darbą ir eiti kovon 
prieš totalitarinę valdžią, va­
dinamą komunizmu, — pareiš­
kė jis komitetui.

Montgomery mano,, kad ko­
munistai nesudaro politinės 
partijos, bet yra maištą ruo­
šianti grupė.

Bela Kovacs nužu­
dytas kalėjime

LONDONAS, sp. 23 d.—Ven- 
grijos mažažemių ūkininkų 
partijos vadas Bela Kovacs 
praeitą mėnesį nužudytas Bu­
dapešto kalėjime, skelbia britų 
laikraščiai.

Jokio oficialaus pranešimo 
nėra, bet Kovacs žmonai, kas­
dien maistą nešančiai kalėji- 
man, buvo pasakyta, kad mai­
sto vyrui administracija negali 
priimti.

Spėliojama, kad Kovacs dai 
gali būti išvežtas į Sovietų Ru­
siją, bet šių žinių negalima pa­
tikrinti.

Čekai nesusitaria 
dėl atlyginimo

PRAGA,, Čekoslovakija, sp. 
23 d. — čeku valdžia susitarė 
beveik su visomis valstybėmis 
dėl atlyginimo, bet negali su­
sitarti su J. Valstybėmis.

Čekai nenori mokėti nuosto­
lių žmonėms, 1938 metais ta- 
pusiems Amerikos piliečiais, 
tuo tarpu J. V. valdžia nesu­
tinka daryti savo piliečiams 
jokių išimčių.

1938 m. daugelis Čekoslova­
kijos žydų atvažiavo Ameri­
kon, čekai konfiskavo jų tur­
tus, o dabar nenori jiems at­
lyginti.

Pietinės Švedijos laikraščiai rašo, kad sovietai pagreitintu 
tempu stiprinasi Estijos uostuose, kur ruošiami požeminiai ae­
rodromai ir kiti kariniai įrengimai. Didelė reikšmė skiriama Pal- 
diski (Baltischport( uostai. Laikraščio “Landskrona Posten” ži­
niomis, Paldiski uoste statomi kelių aukštų požeminiai rūmai, 
įruošiamos didelės salės, tiesiami požeminiai tramvajai, gabena­
mos patrankos ir statomos didelės skysto kuro cisternos. Apie 
pačius darbus laikraštis taip rašo:

“Prie požeminių angarų ir aerodromų dirba tik rusai at­
gabenti į Baltischport iš labai tolimų sričių. Jie gyvena pože­
minėse kareivinėse ir visai nebendrauja su kitais. Jiems už­
drausta kalbėtis su pašaliečiais. Darbus pabaigus, jie perkelia­
mi į kitas dalis...

Paskutiniu laiku pasirodė nauja darbininkų rūšis. Jie dėvi 
anglų uniformas ir anglų kareiviškus batus, žmonės dirba prie 
tų sutvirtinimo darbų transporto, vadina juos- “anglų belais­
viais”. Tikrumoje tai yra buvę Vlasovo kariai, kurie kartu su 
vokiečiais buvo anglų paimti į nelaisvę ir, pasiremiant kažkokia 
sutartim, atiduoti rusams. Sustiprinimo darbams vartojamos 
amerikiečių kasamosios mašinos, gautos iš Amerikos karo me­
tu”.
PABALTIEČIŲ PABĖGĖLIŲ 

KLAUSIMAS ŠVEDIJOJE
Švedų dienraštis “Svenska 

Morgonbladet” rugp. 16 d. nu­
meryje nagrinėja pabaltiečių 
pabėgėlių Švedijoje atsiradimo 
ir buvimo priežastis.

Švedai pabaltiečius pabėgė­
lius sutiko su užuojauta. Visuo­
menė nesigailėjo aukų.

Pabaltiečių problemą Švedijo­
je sukūrę sovietai, pradėję sta­
tyti savo reikalavimus. Sovie­
tų propagandos pasėkoje ir Šve­
dijoje atsirado balsų, tariančių, 
kad pabėgėliai švedams yra na­
šta, drumsčia santykius su so­
vietais ir t.t.
PLAČIAI APTARĖ BALTIE- 

ČIŲ KLAUSIMĄ
160 pabaltiečių pabėgėlių ati­

davimas sovietams ir švedų vi­
suomenės pasireiškimas kartu 
su atidavimu pasiekė kulmina­
cinį tašką tiek už pabaltiečius, 
tiek prieš juos.

Pabaltiečių reagavimo būdas 
subėga į vieną tašką — sovie­
tų baimė.

švedų nuolaidos sovietams 
jiems priminė Pabalti jų valsty­
bių nelaimingąsias 1939 m. die­
nas.
ŠVEDAI BIJO KOMUNISTŲ 

UŽPUOLIMO
Visa dalykų raida Švedijoje 

pabaltiečiams pabėgėliams yra 
Rusijos- pozicijų pastūmimas to­
liau į Vakarus, ir Švedija, jų 
manymu, nebeduoda jiems šim­
taprocentinės apsaugos.

Pabaltiečiams pabėgėliams 
yra nesuprantamas švedų ne­
noras pasimokyti iš to, kas iš­
tiko kraštus aname Baltijos jū­
ros krante.

Laikraštis, pritardamas pabal- 

Vėliausios Naujienos
—Maine valstijoj liepsnoja dideli gaisrai, 23 dienas besitę­

susi sausra išdžiovino miškus, kurie dabar ir dega. Nukentėjo 
daug gyventojų, pamiškėse išdegė keli kaimai ir miesteliai. Rau­
donasis Kryžius siunčia pirmąją pagalbą.

—Maisto komitetas atmetė vištų ūkio atstovų pasiūlymus. 
Diena be kiaušinių ir paukštienos patariama /ir toliau palaikyti.

—Bar Harbor, Be., visiškai baigia degti. Miestelyje neliks 
nei vieno namo, jeigu vėjas nepakryps kiton pusėn.

—Amerikos mokslininkai F. Correy, jo žmona ir Bernardo 
Hussay gavo šių metų medicinos Nobelių premiją.

—Niekas neatgaivino komunistų internacionalo, sudarytas 
tiktai informacijos biuras, britų parlamento nariams pareiškė 
Stalinas. Sovietų premjeras įtikino Koni Ziliacus, kad Rusija no­
ri draugiškų santykių su savo kaimynais.

—Atstovų rūmų pirmininkas Martin pirmas laikraštininkas 
pareiškė, kad prezidentas yra nusistatęs šaukti nepaprastą kon­
greso sesiją.

tiečių golvosenai, rašo, kad bai­
mė sovietų yra svarbiausias 
veiksnys jų gyvenime.

PABALTIEČIAI ELGIASI 
LABAI PADORIAI

Toliau laikraštis rašo, kad 
pabaltiečiai Švedijoje elgiasi la­
bai padoriai. Jie nesipriešina 
prieš bet kokį jiems siūlomą 
darbą.

Trūkstant darbo jėgos, pabal­
tiečių pabėgėlių darbo įnašais 
švedams labai naudingas, šią 
vasarą pabaltiečiai pabėgėliai 
gražiai pasirodė baptistų kon­
greso Kopenhagoje suruoštoje 
parodoje, kur jie turėjo savo 
skyrių.

Laikraštis šiltą straipsnį bai­
gia priminimu Švedijos krikš­
čionims, kad pabaltiečius pabė­
gėlius reikia suprasti, atjausti 
ir padėti. ELTA.

—James F. Byrnes pareiškė, 
kad savo knygoje jis nesiūlo var­
toti jėgos prieš Sovietų Sąjun­
gą, Višinskio pareiškimai mela­
gingi.

—Kiniečių kariuomenei pa­
vyko pralaužti komunistų ap­
gulą Kirin srityje, susisiekimas 
jau atstatytas su šia Mandžiū- 
rijos provincija.

—Sekretorius Marshall ma­
no, kad taiką ir saugumą Pa­
lestinoje privalo palaikyti sa­
vanoriai policininkai, tuo tarpu 
kiti Amerikos delegacijos na­
riai mano, kad ten privalo bū­
ti pasiųsti kareiviai.

—Stalinas nori pagerinti san­
tykius su J.A.V., — pareiškė 
Koni Ziliacus, kuris turėjo pro­
gos pasikalbėti su Stalinu.

—Čilės valdžia paskelbė ka­
ro stovį keturiose kasyklų pro­
vincijose.



ĮSTEIGTAS 
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JURGELIONIENĖSS MOTERŲ SKYRIŲ S-WOMEN’S SECTION REDAGUOJA 
NORA M.

GUGIS

Iš MOTERŲ GRUPĖS “DAINA” VEIKIMO
• TORONTO, Ont. — Ypatingai 
kaitri šių metų vasara jau bai­
gia apleisti gamtą, pamažu ją 
keisdama Į ankstyvo rudens iš­
vaizdą. Rudens saulutė neilgai 
beglamonės savo • švelnučiais 
spinduliais pasaulio žmoniją, o 
tuo labiau artėjantį vėsumą, 
darganas bei šaltį greičiau pajus 
tie nelaimingieji, kurie liko be 
savo namų klajūnais svetimoje 
padangėje ir ieško užuovėjos 
karo griuvėsiuose.

Dainiečių tikslas tokiais rū­
pintis ir padėti. Rugsėjo mėne­
sį įvykęs susirinkimas pas na­
res S. įPundžiuvienę ir dukrą 
Aldutę, buvo gausus narėmis. 
Visos po vasaros atostogų susi­
rinko guvios, ryžtingos ir ener­
gingos. Visi grupės reikalai bu­
vo svarstomi gyvai ir rūpestin­
gai.

Perskaičius arti dvidešimt pa­
dėkos už paramą laiškų, kurie 
buvo gauti tik rugsėjo mėn., 
skaityti buvo nauji atsišauki­
mai. Nė vienas nebuvo disku- 
suojamas, bei atmestas. Visi 
vienbalsiai priimti ir vieniems 
paskirti maisto siuntiniai, ki­
tiems drabužiai, kuriuos pasiža­
dėjo suaukoti sekančios mote­
rys: Grubevičienė, Vaitkevičie­
nė, Motiejūnienė, Jurcienė, Ūžė- 
meckienė, Gudžiauskienė, Bu- 
kowskiene ir Devinienė.

Visi rūbų siuntiniai gražiai 
buvo supakuoti, padedant dai- 
nietėms pas pirm. M. F. Yoku- 
bynienę ir pasiųsti pagal susi­
rinkimo nutarimą.

Viso drabužių siuntinių iš­
siųsta 6 kiekvienas po 20 sv. 
Dauguma drabužių, ypač vai­
kams, visai nauji, kiti tvarkin­
gai paruošti, švarūs ir visai ge­
ri.

Maisto siuntinius supirko, su­
pakavo ir pasiuntė E. Matjošai- 
tienė ir O Indrelienė.

Re čia suminėtų siuntinių, 
daug dainiečių pasiuntė asme­
niškų siuntinėlių įvairioms š:i 
moms, kad dar gautų Kalėdoms..

Todėl rugsėjo mėnuo buvo 
pavyzdingas atliktais darbais, 
suteikiant paramą savo bran­
giems tautiečiams.

Kaip jau visad dainietės sa­
ko: “smagu dirbti randant šiam 
darbui malonų pritarimą.” štai 
ir rugsėjo mėn. dainiečių gegu­
žinė, nors ir skubiai per trum­
pą laiką surengta, vienok buvo 
gausi svečiais ir pelnu, už ką 
nuoširdžiai tenka dėkoti visiems 
į gegužinę atsilankiusiems ir 
nuolatiniems mūsų priedeliams 
— rėmėjams Jauniškiams ir Ra­
dvilienei, aukojusiems grupės 
tikslams po 5 dol.

Ta pačia proga pikniko-gegu- 
žinės rengėjos dėkoja ir mūsų 
gerajam biznieriui Grubevičiui 
už paaukotą limonadą ir kitką. 
V. Samulevičienei už didelį sū­
rį ir geriesiems Užubaliams už 
suteikirhą vielos gegužinei ir už 
visa-ką, ką paaukojo iš savo 
daržo.

Rengėjos taria seserišką ačiū 
ir vyrams, kurie pagelbėjo įvai­
riuose darbuose, būtent: J. Ka­
linauskui, A. Kuniučiūi, J. Sa- 
mulevičiui, Gudžiauskui, Uže- 
meckiui ir Grubevičiui. .

Po visų tarimų O. Kalinaus­
kienė iškėlė sumanymą dėl su­
rengimo metinio parengimo. Šis 
sumanymas paremtas, ir paves­
ta jį surengti sekančioms mo­
terims: Gud; iauskienei, Grins- 
kienei, Beinorienei, Samulevi­
čienei, Kuniutienei ir Indrelie- 
nei.

Pirm. Yokubynienė raportuo­
ja, kad visi vaikų drabužėlia' 
jau baigti siūti ir kad St. Der- 
vinienė viena pati jų pasiuvo 
per 30 gabalų, pati apmokėda­
ma už kilpų įsiuvimą, ir darg' 
gavusi iš savo darbdavio nema­
žai įvairių guzikų dėl šių dra­
bužėlių. Guzikų daug aukojo ir 
V. Samulevičienė.

Tuo ir baigėsi mūsų grupės 
rugsėjo mėn. darbai bei naujų 
darbų tarimai, paminėti čia 
trumpoje sutraukoje. Sekančiam 
susirinkimui dainietės užkvietė

Jurcic n c, o kadangi su ja gy­
vena ir jos dukra M. Motiejū­
nienė, todėl spalio mėn. dainie­
tės turės malonumo lankytis 
pas trijų gentkarčių nares, nes 
ir Motiejūnienė tūri dukrą Ma- 
relyn. Jos visos gyvena 47 Aid- 
wyck St. Susirinkimas įvyks 
spalių 31 d., 8 vai. vakaro. Vi­
sos narės gausiai dalyvaukime.

Vaises
Įprastu papročiu namų šeimi­

ninkė S. Pundžiuvienė ir dukra 
Aldutė visas nares vaišino kava 
ir įvairiais skanėsiais. Joms tal­
kininkavo grupės januuolės. Po 
valandėlės bendro pasikalbėji­
mo, dėkojanĮ šeimininkams už 
pastogę ir vaišes narės skirstė­
si smagiu ir pakiliu ūpu.

Retos ir brangios dainiečių 
viešnios

Generalinio Konsulo pulk. 
Grant-Suttie pagerbimo proga 
atvykusias viešnias p. J. Dauž- 
vardienę iš Chicagos ir p-lę M. 
Arlauskaitę iš Montrealo dainie­
tės skobomis sumanė ir pasi­
kvietė į savo būrelį artimes- 
niam susipažinimui ir pasidali­
nimui bendrų ' darbų tikslais. 
Viešnios kvietimą maloniai pri­
ėmė ir spalių 5 d. dainietės U. 
Cagarienės namuose įvyko jau­
kus ir nuoširdus pasikalbėjimas 
su viešniomis.

Maloni p. Daužvardienė dai- 
nietėms pasakė itin įdomią kal­
bą apie moters vaidmenį ir jos 
darbų reikšmę, darydama paly­
ginimus iš praeities, iš nepri­
klausomybės kovų laikų ir vaiz­
džiai paminėjo dabarties moters 
darbų reikšmę, prie kurių pa­
lygino ir dainiečių nuopelnus. 
Ji supažindino mus ir su chica- 
giečių moterų gražių darbų re­
zultatais, papasakodama apie jų 
pasiaukojimą neišsekamą ener­
giją ir tikrai kilnų užsimojimą 
našlaičių gelbėjimo darbuose.

Dainietės atidžiai klausėsi p. 
Daužvardienės ir giliai savyje 
dažna pamanė, kad taip mūsų 
tarpe turėtume p. Daužvardie- 
nę, tuomet ir mūsų veikimo 
darbai suteiktų gilesnę reikšmę.

Kalbėjo taipgi ir p-lė M. Ar­
lauskaitė, kuri dainietėms ir ne­
mažai suteikė gražių kompli­
mentų už jų atliktus darbus. Ji 
žadėjo grįžusi į Montrealą išju­
dinti šiek tiek atslūgusį moterų 
veikimą.

Tai tikrai linkėtina!
Po viešnių kalbų dainiečių 

pirm. Yokubynienė iš eilės kvie­
tė išsireikšti ir dainietes, kurios 
dėkodamos viešnioms už malo­
nias ir reikšmingas kalbas pa­
sižadėjo dar daugiau pasidar­
buoti labdaringų darbų dirvoje.

Star Bound

AVA GARDNER, who follows up 
her leading role in “The Killers’* 
with a superb performance in 
“The Hucksters,” M-G-M’s pic- 
turization of the Frederic Wake­
man best seller, has been cast 
opposite Van Johnson in 
“Wanted.” Ava’s acting in both 
roles makes her a sure bet for 
v’”'—stardom.

For Days
And Dates

THE GLAMOROUS WARD­
ROBE worn by Ava Gardper in 
M-G-M’s “The Hucksters,” in­
cludes this ‘come-hither’ black 
wool suit created by Irene. The 
exciting Ava is scheduled next 
for the leading feminine role 
opposite Van Johnson in the 
studio’s forthcoming film, 
“Wanted.”

Po pasikalbėjimų svetinga 
šeimininkė U. Cagarienė pakvie­
tė visas prie stalo, nors ir kuk­
lioms, bet nuoširdžioms vai­
šėms, kurių metu pirm. Yoku- 
bynietnė dainiečių vardu pa­
kvietė viešnias tapti grupės gar­
bės narėmis. Abi viešnios kvie­
timą priėmė ir padėkojo už su­
teiktą malonumą.

Dar kiek pasidalinus bendro­
mis kalbomis, padainavus gra­
žiąsias liaudies daineles, vieš­
nios liko palydėtos į stotį, iš kur 
p-lė Arlauskaitė su kitais savo 
bendrakeleiviais išvyko namo į 
Montrealą.

Ponia Daužvardienė išvyko 
sekantį rytą. Dainietės ilgai at­
mins šį malonų vakarą ir lauks, 
kada vėl bus proga su jomis pa­
simatyti. 

f

Dainiečių rudeninis 
koncertas

Savo parengimais dainietės 
visad stengiasi patenkinti atsi­
lankiusius svečius, patiekiant ge­
rą programą ir gerą muziką šo­
kiams, todėl jų parengimai nie­
kad svečių nesuvilia.

Šį rudenį irgi yra ruošiama­
si prie gražaus ir įdomaus kon­
certo, kurio svarbiuasia dalyvė 
bus neseniai iš tremties atvyku­
si Lietuvos operos solistė ponia 
Adomaitienė. Ji maloniai kvieti­
mą priėmė ir lapkr. mėn., 15 d. 
ji bus dainiečių koncerto vieš- 
nia-artistė. Platesnė programa 
bus pranešta vėliau. Tuo tarpu 
visi lietuviai prašomi ruoštis iš­
girsti četai girdimą Lietuvos 
meno talentą, kaip p. Adomai­
tienę.

Koncertas įvyks Ukrainą sa­
lėje, 101 Bathurst St.

O. Indrelienė

Jane Powell 
M-G-M

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKI! 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

The Thinking Reed

DONNA REED looks dreamy-eyed and beautiful as she 
contemplates her role in M-G-M’s forthcoming filmiza- 
tion of “Green Dolphin Street,” starring Lana Turner. 
The cast includes Van Heflin, Richard Hart and Frank 
Morgan. The picture is based on the $100,000 prize­
winning novel by Elizabeth Goudge.

BOBUTES PASAKOS
SONJA PIP1RAITĖ

VILKAS IR OŽKA SU SEPTYNIAIS VAIKAIS
II.

O štai ir ta daina-pasaka, ku­
ri padarė tiek ^aug triukšmo ir 
įvairumo mokykloje ir vaikų 
namuose. Bobutė ją papasakojo, 
Vandutės mokytoja eiles sūdė o, 
Vandutė su Aldute melodijas 
priskyrė, vaikai dainavo, o jūs 
dabar skaitykite.
Kitą kart gyveno ožka, 
Nieko jos širdis netroško: 
Septyni vaikučiai meilūs, 
Ir miške nameliai dailūs.
Tame pat miške nuo seno 
Vilkas ai baisūs! gyveno, 
Nori ožkelius papjauti, 
Ir galvoja, kaip apgauti.
Ir, užtraukęs savo dainą, 
Į malūną jis nueina.
Kad baltesnė būtų koja, 
Ją su miltais išmiltuoja.

Wynn-Some

A FAST COMIC on a fast motor­
cycle is a challenging target for 
any cameraman. Keenan Wynn 
slows down for an anxious pho­
tographer before indulging in 
his favorite sport. Keenan’s next 
picture for M-G-M is “B. F.’s 
Daughter” which stars Barbara 
Stanwyck.

Paskui kalvėj ant priekalo
Jis liežuvį savo kala, 
Kad balselis būt plonesnis, 
Į ožkytės panašesnis.
Iš namų ožka išvyko, 
Vienus vaikučius paliko.
Duris liepė užsisklęsti, 
Vilko pilko neįleisti.
O bjaurusis niekadėjas 
Tuoj prie durų atbrazdėjo
Ir pro langą kiša koją, 
Ožkelius apgaut galvoja.

, t

Plonu balseliu prašneko: 
“Aš mamytė jūsų,” sako.
Vaikai džiaugias; “Tai mamytė, 
Bėkim durų atdaryti.”
Vos tiktai duris pravėrė, 
Pilkis tuoj į vidų nėrė. 
'Ožkelius šešis suėdęs, 
Apsilaižė, kaip begėdis.
Liko gyvas tik septintas;
Mat, pasislėpė už spintos.
Kai ožka namo parėjo, 
Tai vaikelių, oi, gailėjo...
Pasi-ėmusi mažytį, ’
Eina ji apsižvalgyti;
Baisiai gaila jai vaikelių, 
Eis ieškoti nors kaulelių.
Verkė ji iš širdies skaiisiho...
Tik išgirdo didį griausmą: 
Ūžia, švilpia, šnypščia, karkia! 
Vilkas guli, pilkis knarkia.
žiūri — vilko pilvas kruta. 
Mat, pilve ožkiukai juda. 
Vilkas juos prarijo gyvus! 
Ar jus matėt tokius- dyvus?
Ožka pilvą jam prapjovė 
Ir iš džiaugsmo net subliovė, 
Nes ožkiukai vien už kito 
Sveiki laukan išsirito, z
Pabėgėję kiek aplinkui, 
Akmenų sunkių pririnko, 
Vilko pilvon juos sudėjo 
Ir susiuvo niekadėją.

MUZIKOS ŽINIOS
Veda Nora

ANNA KASKAS-KATKAUS- 
KAITĖ PUIKIAI PASIŽY­
MĖJO OPEROJ “AIDA”

Nėra daug ko naujo pasakyti 
aįjie musų brangios dainininkės 
Anna Kaskas-Katkauskaitės ar­
tistišką gabumą ir aukštą tobd- 
lunią savo profesijoj. Su kiek­
vienu pasirodymu operoj ar 
koncerte (tik gaila, kad tokių 
pasirodymų nėra daug dau­
giau) Anna Kaskas patvirtina, 
kad ji yra ridi ta menininkė, ku­
rią pripažįsta ir daug reikalau­
ją kritikai. Pavyzdžiui, aprašy­
dama praeito šeštadienio San 
Carld Operos “Aidos” perstaty- 
rtią, Tribune kritikė Claudia 
Cassidy pareiškė “... p-lė Kas­
kas buvo už visus principalius 
daugiausia imponuojanti. Ji at­
rodė ir elgės kaip karaliaus 
duktė, rodė autoritetingą supra­
timą savo užduoties ir šiltai 
puikų mezzo-soprano.” Kiti kri­
tikai irgi teikė p-lei Kaskas gra­
žių ir reikšmingų recenzijų.

Lietuviai neturėtų praleisti 
progos pasigėrėti p-lės Kaskas 
Kūrybiniais gabumais, kur ir 
kada tik yra proga.

—o—
POLYNA STOŠKAITĖ 
DEBIUTUOS OPEROJ 
“DON GIOVANNI”

Metropolitan Operos Guild 
pranešu, kad bus priešsezoninis 
perstatymas Mozart’o operos 
“Don Giovanni” penktadienio 
vakarą, lapkričio 7-tą Metropo­
litai! Operoje. Pelnas šio per­
statymo skiriamas foiidui nau­
joms scenerijoms Wagner’io 
“The Ring of the Nibelung.”

Šiame perstatyme Polyna 
Stoškaitė padarys savo debiutą 
sū Metropolitan Opera. Ji dai­
nuos DonnA Elvira, šioj rolėje 
Polyna Stoškaitė turės pakan­
kamai užsimojimo parodyti sa­
vo gražų balsą bei gabumą vai­
dinime.

New Yorko ir apylinkės dai­
lės mylėtojai, be abejd, nepra­
leis progos dalyvauti šiame Po- 
lynos Stoškaitės Metropolitan 
Operos debiuto perstatyme.

PIRMADIENĮ POLYNA 
STOŠKAITĖ DAINUOS 
BELL TELEPHONE 
VALANDOJ

Pirmadienį, spalio 27 d., Po­
lyna S lo šk a bus solistė Bell Te­
lephone Company radio progra­
moje kurią Chicago j e girdime iš 
stoties WMAQ, 8.00 valandą va­
karo. Būtinai pasiklausykite.

—b—
VIEŠNIA DAINININKĖ 
DAINUOS J. BUDRIKO 
RADIO VALANDOJ 
SEKMADIENĮ

programa yra duodama pastan­
gomis tos didelės ir plaičai ži­
nomos firmos kaip Juozo Bu­
drike rakandų krautuvės, tai 
yra tolesnis užtikrinimas, kad 
klausytojai yra itin skaitlingi.

Todėl spalio 26 d., sekmadie­
nį, 9:30 valandą vakaro, visi at­
sisuksime savo radio priimtu­
vus į stotį WCFL, kur Juozp 
Budrike radio programoj dai­
nuos iš New Yorko atvykusi 
viešnia dainininkė Ona B. Kubi­
lius.

—o—
BALF SEIMO PROGA 
ĮDOMUS KONCERTAS

BALF metinio seimo proga, 
lapkričio 5 d., 8 vai. vakaro, 
Hotel New Yorker, 34th Street 
ir 8th Avenue, New Yorke, ren­
giamas koncertas. Programoj 
pirmą kartą Amerikoje pasiro­
dys garsi Lietuvos pianistė Juli­
ja Rajauskaitė ir kiti, kurie bus 
paskelbti vėliau. Apskritai nu­
matoma įvairi ir labai įdomi 
koncertinė programa.

—o
VISŲ LAUKIAMAS
NAUJIENŲ RUDENINIS 
KONCERTAS NETOLI

Naujienų Vakarų Rengimo 
Komisijos pirmininkas Antanas 
Žymantas su kitais komisijos 
nariais Paul Miller ir Antanu 
Rypkeviičum jau galutinai su­
tvarkę programą NAUJIENŲ 
rudeniniam koncertui. Koncer­
tas, kaip jau žinote, įvyks So- 
kolų Svetainėje, lapkričio 9-tą 
dieną. Be geriausių vietinių mu­
zikalių jėgų, programoje daly­
vaus žymi Lietuvos Operos ar­
tistė A. DIČIŪTĖ-TREČIOKIE- 
Nė, tik prieš kelis mėnesius iš 
Europos atvykusi. Šis bus jos 
pirmas pasirodymas Chicagoje 
ir, sprendžiant iš viso, ką esa­
me skaitę ir asmeininiai girdėję, 
apie A. Dieiūtės dainavimą ne 
tik Lietuvoje, bet ir kitur Eu- , 
ropoję, galime būti užtikrinti, 
kad jos yra talentas, kuris su­
teiks mums malonumo ir 
džiaugsmo.

Patikrinkite savo veiklos ka­
lendorių, kad būtų jame pažy­
mėta NAUJIENŲ KONCERTAS, 
LAPKRIČIO 9 d., SOKOLŲ 
SVETAINĖJE.

MOTERIS KALBA

■NAUJIENŲ 
RUDENINIS DIDYSIS 

KONCERTAS
SEKMADIENĮ, 

Lapkričio 9 cL, 1947 
Pradžia 3:30 popiet

SOKOL SALĖJE
2337 S. KEDZIE AVĖ.

Atsibudęs vilkas sako: 
“A, pilve ožkiukai šneka.” 
Bet labai jis apsigavo;
Ten tik akmens šnekučiavo.

Vilką troškulys kankina, 
Upėj atsigert mėgina—
Slinkus akmenys daug svėrė, 
Krito dugnan ir ... prigėfė.

O ožkiukai namo ėjo, 
Tenai džiaugės, šokinėjo;
Nes, nors ir maža būtybė, 
Kiekvienai brangi gyvybė.

Čiulba paukščiai, žydi gėlės — 
Tai gražumas vasarėlės...O .. .. ..

Šilimos, šviesos yr gausiai 
Sutvėrimui nors ūiažiaūsiam.

Ona B. Kubilius

Suomija yra viena progresy- 
viškiausių šalių pasaulyje. Mo­
terys ten balsuoja jau nuo 1906 
metų, ir jos užima svarbias vie­
tas politikoj, biznyje ir profesi­
jose. 1939 m. buvo pravestos 
teisės, kurios pripažino moterų 
darbą savo namuose kaipo kon­
tribuciją šeimos įplaukoms.

—o—
Mrs. Eva L. Young, 75 metų 

amžiaus moteris, pirkinėją sau 
namų reikmenis važinėdama 
dviračiu. Automobiliai yra per 
daug pavojingi, ji sako.

—o—
60% visų sutaupų, depoziluo- 

tų JAV, yra padarytos per šei­
mininkes.

Tients mūsų skaitytojams, ku­
rie pažįsta Oną B. Kubilius tik­
tai iš jos įdomių raštų šiame 
Moterų Skyriuje, kaip ir tiems, 
kurie žino, kad prie to ji yra 
gera damininkė, man yra ma­
lonu pranešti šiai ką. Nors Ona 
atvažiavo pas salvo motiną Wau- 
kegane atostogų, bet būdama 
sieloj artistė ji nori pasidalinti 
savo dainomis su kitais.

Suprantama, kad per radio 
programą galima pasiekti dau­
giausia žmonių. O kada tokia

(Tęsinys 3-me pusi.)

Kathryn
Grayson

M-G-M Stat.
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Moterų Skyrius
F IŠ PACIFIKO PAKRANTES j

PUSĖ DOVANOS
Ši apysakaitė arba aprašymas

paimtas iš tikro gyvenimo ir til­
po “Colliers” ir “Reader’s Di­
gest” žurnaluose.'

“Aš buvau dešimties metų, 
mano broliukas keturiolikos šio­
je Motinos dienos šventėje ir 
abu entuziastiškai planavome 
pirkinius savo mamytei. Mat, 
ši buvo pirmoji mūsų dovana, 
nes mūsų gyvenimas nepavydė­
tinai biednas buvo. Bet šiemet 
broliukui ir man pasisekė gau­
ti darbus ir susitaupę keletu 
centų nežinojome kaip juos iš­
leisti ir kuo mamytę apdovano­
ti.

Džiaugsmo kupini pasigyrė- 
me tėveliui, ir jis užgynė mūsų 
žygį, kas dar mus prie didesnio 
džiaugsmo vedė.

tylėdama ramiai. Jos veidas 
daugiausia liūdesį rodė, tat šyp­
sena labai retai jos veidą nu­
šviesdavo, bet matant ją šyp­
sančią buvo taip gražu ir ypa­
tinga.

Tėvelis susidomėjęs užklausė 
kas per dovana bus motinai 
duodama.

Na, mes duosim atskiras do­
vanas, bet negalime pasakyti 
kokios jos bus. Vienok, sako 
broliukas, gali mamai pasakyti, 
kad gaus dovanų, tegu išanksto 
jos širdis pradeda džiaugtis.

Mudu su broliuku irgi nutarė­
me vienas kitam nesakyti, ką 
mamytei pirksim, ir taip kiek­
vienas paskendęs savo planuose 
šiaip taip nupirkę dovanas su­
laukėme tos laukiamos šventės.

P-ia Julie Strnad glamonėja savo 4 metų dukrelę 
Antoinette savo namuose New Yorke. 'Ponia Strnad 
tvirtina, jog Antoinette yra “retortos” /(“test tube”) kū­
dikis, todėl jos vyras negali jos savintis.

Lucille Ball 
M-G-M Star

| Naudingas 
Patarnavimas

Kuomet einate pirkti maisto 
produktų (ir planavimo val­
gių), šeimininkės labai įverti­
na naudingą patarnavimą. Kuo­
met jos perka Midwest krau­
tuvėse, savininkai šių krautu­
vių gali suteikti joms šiuos nau­
dingus patarnavimus, nes kiek­
vienas jų yra patyręs groser- 
ninkas.

Daugiau Rega 
Liuosuotojo 
Tankiai ieikia

Iš tėvelio žvilgsnio suprato­
me, jog tėvelis jautė, kad ma­
ma per sunkiai dirbo ir dirbo

Na, pagaliau jau šventės ry­
tas. Broliukas sako, aš turiu 
ypatingo momento laukti įtei-
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DUODAME PAS­
KOLAS UŽ ŽE­
MIAUSI nuošim­
ti. |
Didžiausia ir stip- I 
riausia finansinė įs > 
taiga teikia taupy-l 
tojams ekstra ap-Įj 
saugą.
Turtas 18 milijonų į 

dolerių.
Atsargos fondas virš j 

$1,600,000.00 S

H
M 
M
M

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue • Virginia 1141
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WINKLER
■ < • z .
—FULLY automatic

s<^^-pSTOKERS

jįF Pilnas pasirinki- 
f mas Hopper ir Self-feed 
stokerią dėl namų, apart- 
mentų, komercinių ir in­
dustrinių pastatų.

Dėl KATADŽIŲ WINKLER STOKERIAI—$179 O. F. B. ir aukščiau
Atvykite arba telefonuokite 
dėl INFORMACIJŲ—

" Nežiūrint kokį namą jus šildote, Wink- 
!er sutaupys jums pinigų ir pagerins pa- 

[ toguinus . .. suteiks jums žemą kainą ir
L ittktukt automatišką Šildymą. Tik šis stoker i s tu- 
GA CUNAMI ri žinomą Winkler PILNAI AUTOM A- 

DABAR tiška transmission—ekstra je- 
GA, kuri užtikrina gerą patarnavimą— 

SgĮlalh. dykai operavimą, ilgesnį amžių. Pamaty-
kit Winkler demonstrujant pirm pirkimo.

DYKAI 
APŠILDY­

MO APŽIŪ­
RĖJIMAS

LAFAYETTE 3138
ARCHER STOKER SALES CO.

lietuviu įstaiga
Įdeda Mnsų Dirbtuvės tlfĮI A T>/^TTT7’T> A ’VYT’ 8:30 A.M. Iki 12 Dienos

Patyrė Ekspertai ^rJlUl AlivjTIJCilV V Atdara Sekmadieniai*

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3,% — KREIPKITĖS I

UNIVERSAL
Javinis loi Lui Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

kiniui savo dovanos.
Kaip tik mama pradėjo grin­

dis plauti (tai buvo vienas iš jos 
sunkiausių ir nemėgiamiausių 
darbų), broliukas greit prisista­
tė su dovana, — modernišku 
kibiru su gręžimo volais ir ant 
koto plovimo skuduras. Motinos 
balsas trukčiodamas ištarė, plo­
vimo kibiras, dovana Motinos 
dienai. Broliukas paspringo aša­
romis, išbėgo iš kambario. Aš 
jį irgi verkdama pasekiau. Mus 
sutiko tėvas, kuriam aš padėtį 
išdėsčiau, nes broliukas per 
verksmą negalėjo išaiškinti, tik 
pratarė — aš sugrąžinsiu atgal. 
O ne, tarė tėvelis, dovana ne­
paprastai gera, aš pats turėjau 
dasiprotėti ją nupirkti.

Tėvelis nusiskubino prie ma­
mytės, be žodžių ėmė demons­
truoti, kaip lengva plauti grin­
dis tuo modernišku pabūklu ir, 
gavęs jos dėmesį, sako: “Tu ne­
davei sūnui pabaigti, jis norėjo 
pasakyti, kad nuo tos dienos jis 
norėjo tavo darbą perimti ir už 
tave griniis plauti, ar ne taip, 
sūnau ?” — atsigręžęs mūsų link 
užklausė.

Broliukas susimaišė, vienok, 
supratęs tėvo gudrų pasitarna- 
vimą, pritarė: “taip, tėveli.”

Mamytei pasidarė graudu, ji 
tvirtino, jog 14 m. berniukui 
persunku grindys plauti.

O ne — tvirtino tėvas, kar­
todamas demonstraciją, — juk, 
žiūrėk, nei keliai skaudės, nei 
rankos vandenyj mirks.

Mamytė pilnumoje pajuto sa­
vo netaktiškumą ir kaltino save 
už tokį neapgalvotą pareiškimą, 
bučkiu užglostė žaizdas. Tada 
atsigręžė, užklausė, ką aš ma­
mytei nupirkusi. Mano kišenėje 
stipriai rankos apgniaužtos bu­
vo gražios žibančių lyg deiman­
tų pilnos šukos. Po šios scenos, 
padavus šias gražias šukas, mo­
derniškasis kibiras vėl vien ki­
biru virs ir žaizda iš naujo 
gims, tat atsiliepiau, mano do­
vana tai pusė to kibiro...

Pagavau broliuko žvilgsnį, jo 
akys man meilingai dėkojo už 
pasidalinimą viso nemalonumo 
gerai užsibaigusio, ir visi jau­
kiai susėdome pietauti...”

Tikrai jautrus įvykis, kuris 
pakartotinai mums pataria ir 
įrodo, jog ypatingo atsargumo 
reikia imtis su vaikais, nes jie 
elgiasi kaip jų širdys ir protas 
liepia, o mes tėvai kartais per­
daug paskęstame savame var­
ge. Vienok maloniausias daly­
kas yra, kai greit su'gebama pa­
daryti gera išvada iš nenusise­
kusios padėties. —Stella

Lietuvių Skyrius 
Tarptautinėje 
Moterų Parodoje 
New Yorke

Lapkričio 3 d. New Yorke 
atidaroma Tarptautinė Moterų 
paroda, kurioje bus įrengtas ir 
lietuviškas skyrius.

Tai bus iš eilės 24 metinė pa­
roda, kurią ruošia Women’s In­
ternational Exposition. Parodo­
je dalyvauja įvairios moterų or­
ganizacijos, bet įdomiausią pa­
rodos dalį sudaro tautinės gru­
pės. Tokiais atvejais pamatome, 
kaip plačiai Amerikos visuome­
nė įdomaujasi ir įvertina tautų 
kultūrą, meną ir tradicijas. Pa­
roda tęsis visą savaitę ir, kaip 
jau pastebėta praeityje, šias pa­
rodas aplanko tūkstantinės mi­
nios.

Lietuvių skyrius, kurį ruošia 
specialiai susidaręs New Yorko 
moterų komitetas, šiais metais 
bus ypač įdomus. Komiteto na­
rės labai rūpestingai surinko 
parodai gražiausius mūsų tau­
tos liaudies meno eksponatus. 
Bene įdomiausią dalį mūsų sky­
riaus sudarys lietuviški kryžiai, 
kuriuos neseniai dr. šliupaitė 
gavo iš dailininko Kulviečio, gy­
venančio tremtyje, Vokietijoje. 
Jau ir kitataučiai pripažįsta, 
kad lietuviški kryžiai yra vie­
nas iš didžiausių mūsų liaudies 
meno turtų. Šiais laikais tų kry­
žių reikšmė ypač simboliška, 
nes sunkią kryžiaus naštą velka 
ne tik Lietuva, bet ir didelė da­
lis jos išeivijos.

Kaip jau minėta, paroda tęsis 
visą savaitę — nuo lapkričio 3 
iki lapkričio 9 d. ir bus atidary­
ta nuo 11 vai. ryto iki 11 vai. 
vak. Įžanga į parodą 50c. Mūsų 
tautiečiai prašomi bilietus iš 
anksto įsigyti iš komiteto narių, 
arba platintojų. Tai padės pa­
dengti išlaidas, susijusias su da­
lyvavimu parodoje.

Lapkričio 9 d., 8 vai. vak., 
įvyks lietuviškos muzikos pro­
grama, kuriai vadovauja žino­
ma dainininkė Barbora Darlys. 
Programoje dalyvaus chorai ir 
tautiškų šokių grupė. Lapkr. 9 
d. vakarą lietuviai prašomi gau­
siai atsilankyti.

Paroda įvyksta 71 Regiment 
Armory, kampas Park Avenue 
ir 34th Street, New Yorke.

Mot. Komitetas parodai ruošti
V. Tysliavienė, koresp.

You Can Get
Quick Belief From

NEW YORK, N. Y., sp. 21 
1. — 31 metų amžiaus Mis. 
Julius Strnad prašo teismą 
duoti jai vienai teisę į ketu­
rių metų amžiaus josios duk­
terį Antoinette.

Mrs. Strnad tvirtina, kad jo­
sios vyras nieku neprisidėję^ 
prie mergaitės pradėjimo, jei­
gu neskaityti gydytojui sumo­
kėtų sąskaitų už dirbtiną už- 
vaisinimą.

Teisėjas Henry C. Greenberg 
privalės spręsti nepaprastą by­
lą, visuomenė labai susidomė­
jusi sprendimu.

JAV kongrese iš 531 yra viso 
liktai 7 moterys.

Pavyzdžiui, kadangi maisto 
kainos padidėjo per keletą pa­
skutiniųjų metų, šeimininkės 
privalo būti ekonomiškos. Pa- 
tyrusieji groserninkai žino, ko­
kie maisto produktai yra 'bar- 
genas tuo laiku ir todėl reko­
menduoja tuos produktus pirk­
ti.

Pavyzdžiui, kad ir švieži vai­
siai ir daržovės. Jų kainos da­
bar yra bargenų kainos ir šei­
mininkės vartuodamos šiuos 
produktus, sutaupys daug pi­
nigų.

Specialis išpardavimas šv’e- 
žių vaisių ir daržovių yra Mid­
west krautuvėse šios savaitės 
gale; suteiks jums šiuos eks­
tra sutaupymus. Tikrai perskai­
tykite Midwest krautuvių skel­
bimą šiandien Naujienose, kad 
galėtumėt pasinaudoti tais bar- 
genais. (Sk.)

DEL GERIAUSIO MAISTO 
Žemiausiomis Kainomis 
Pirkite į “Midwest Stores”

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS PENKT. IR ŠEŠT., SPALIO 24, 25.
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EKSTRA FANCY WASHINGTON RAUDONI, JONATHAN, 
ARBA DELICIOUS, ARBA ROME BEAUTY

OBUOLIAI _ “7,,.,., 10c
NAUJI, FLORIDOS. BE SĖKLŲ
GRAPEFRUIT, 96 didžio S už 25c

10 sv. 53c

PUIKIAUSIOS KALIFORNIJOS
BARTLETT KRIAUŠĖS, bakse, 2 27c
IDAHO, RAUSVOS, U. S. 1 RŪŠIES
BULVĖS, didelės,
ORANGE PEKOE IR PEKOE
LIPTON’S JUODA ARBATA % sv. pk. 31 g
SUMAIŠYTI SU VANDENIU IR KEPTI
X-PERT balta cake mix, 14 unc. pak. 25 C
GREITAM KEPIMUI BULVINIŲ BLYNŲ
TAT0-MIX, 4 uncijų pakelis, 2 25c
“FUJI”
CHOP SUEY SAUCE, 3 uncijų bonka, K) C
“SWIFT’S” vaikams kūdikiams
MESA 5 un. ken. 28c, 3Vž un. ken. 2 už 37c
SKYSTAS ARBA PAUDERIUOTAS
BORDEN’S HEMO, svaro jaras, 5Jc
“LIBBY’S” MAIŠYTOS
DARŽO DARŽOVĖS, 20 unc. ken., 2 už 35c
“ST. CROIX” MINKŠTOS
SALDUS ŽIRNIAI, 20 uncijų kenas, 19c
“MIDWEST” MĖGIAMOS RŪŠIES
RŪGŠTUS KOPŪSTAI did. 2^ ke. g už 25c
“MIDWEST” DAILIOS, ŠVIEŽIOS
PRUNE PLUMS, 30 uncijų kenas 27C
“MIDWEST” MĖGIAMO NATURALIO SKONIO
GRAPEFRUIT SUNKA 18 un. ke.. 2 už 19c
NEW YORK DRESSED
KEPIMUI VIŠTUKAI, svaras 39c
“AMERICAN FAMILY” MUILAS, didelis šmotas 4 4 «

PURE CASTILE SHAMPOO

“POMPEIAr 5 uncijų bonka 29c
SKYSTAS FLOOR WAX

“SIMONE” "Z 59c “ 98c

PRANEŠIMAI Tired Eyes

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 
Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki K vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo • ryto iki 1 po pietlį

BRIDGEPORT: — B ALF 3-čio 
skyriaus sandėlis randasi 939 Wes4 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.

MAKE THIS SIMPLE TEST TADAY

EYES TIRED? Soothe and refresh them in 
seconds with two drops of safe, gentle 
Murine in each eye. You get—

MIDWEST STORES
AUKŠTOS RŪŠIES MAISTAS! • ŽEMOMIS KAINOMIS!

Ay - ~ v Ų;- v ' '
SU VIRŠUM 400 KRAUTU VIŲ J ŪS L P ATARN A VIMU1 

■ ' ■■ ■ r i- ■ ' i" ■ A

BALF 6-tas Skyrius priima dra­
bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jemelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel re­
freshed. Murine's scientific blend of 7 in­
gredients cleanses and soothes eyes that 
are tired from overwork or exposure to 
sun, wind and dust. k

MURINE
FOR YOUR EYES

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus mežieji 
mą. deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema nudegimų ir kitu odos ligų Kaina $1.56. siųskit Mo 

ney Orderi arba nuvykit i 
BOROCYL CO.. 1241 N ASHLAND AVĖ.

CHICAGO 22 ILLINOIS.

Kada jaučiate 
nerangus nervuoti 
ar kenčiate nuo 
galvos skaudėjimo, 
gazų, išpūtimo, ne­
virškinimo ar ne­
turėjimo apetito, 
kur gali būti ii 
priežasties veiks- 

x minio užkietėjimo 
— įsigykite Dr. 
Peteris Gomozo — 
laikų-išbandyto vi­
durių toniko vai­
stų. Sudėtinis 18 
pačios Gamtos 
vaistinių šaknų, 
žolių ir augmenų. 
Maloniai ir švel­
niai Gomozo prad­
eda nerangias žar­
nas veikti ir pa­
gelbsti joms pra­
šalinti užkietėju­
sias išmatas, pa­
gelbsti prašalinti 
užkietėjime gazus, 
priduoda skilviui 
tą malonų jausmą 
šilumos. Persergė­
jimas: — vartok 
taip kaip nurody­
ta. Būkit sumanūs 
—suraminkite savo 
skilvį palengvinant 
nuo užkietėjimo. 
Įsigykite Gomozo 
šiandien.

Jeigu jūs negalite nusipirkti savo apylin­
kėj, siųskit prašymą dėl mūsų “susipažini­
mui” pasiūlymo Gomozo ir gausite —

PDIVnn 60c vertės
I lllLl/v Bandymui Bonkutes 
DR. PETER’S OLEJO LINIMENT — 
antiseptikas — kuris suteikia greitą paleng­
vinimą nuo reumatiškų ir neuralgiškų 
skausmų, muskulinio nugarskausmo, sustin­
gusių ir skaudžių muskulų, patempimų ir 
nykst dėjimų.
DR. PETER’S MAGOLO — alkalinaa — 
palengvina laikinai nekuriuos skausmingus 
skilvio sutrikimus kaip pavyzdžiui rakšties 
nevirškinimas ir rėmuo.

Siųskit šį “Special Pasiū- I 
lymo” Kuponą — Dabar

□ įdėtas $1.00. Atsiųskit man apmo­
kėtą regulerį I I uncijų $1.00 
vertės bonką Gomozo ir ekstra 
—60^ vertės — bandymui boa- 
kutes Olejo ir Magolo.

O G O. D. (Išlaidos pridėtos).

Vardas

Adresas ■ —

I 
Pašto Ofisas

D R. PETER FAHRNEY & SONS CO.
Dept. 670-29

2501 Washington Blvd., Chicago 12, m. ■ 
256 Stanley St.. Winninea. Man.. Can.

'

CHRONIŠKA
NESVEIKATA

TOKIA KAIP
• ARTHRITIS
• REUMATINIS STOVIS
• KEPENŲ ir ŽARNŲ 

STOVIS
• KITOS CHRONIŠKOS 

LIGOS.
Atsilieps į natūralius gydymo 

metodus, kai priežastys bus 
pašalintos.

NUODUGNA EGZAMINACIJA
• X-RAY-PHYSIO-THERAPY
• COLONIC IRRIGATION ir 

GYDYMAS su ELEKTRA.
DR. WYLIE D.

McCLEERY 
D. C. D. N. 

2044 W. 35th St.
LAFAYETTE 2313
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“Naujienos”—yra Jūsų 
Geriausias Draugas — 
Užsirašykite Jas.

KAINA 20c
7353—Išsiuvinėjimai suknelei.

NAUJIENOS NEEDLECRAFT
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St,
Chicago, III. No. 7353

Čia įdedu 20c ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.
iiiimiiiiiiiiniiiiiiii 1111111111111111111111111111111  ii iiiiBiiiiiiiiniaiii

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

Valstija
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Mėnesiui  75cNaujas Ramadier Kabinetas

Užvakar atsistatydino Francūzijos ministerių kabi­
neto nariai, bet Ųą. pačią dieną premjeras Paul Ramadier 
sudarė naują vyriausybę. Naujame kabinete ministerių 
skaičius yra sumažintas. Premjeras sako, kad vyriausy­
bės perorganizavimo tikslas buvo labiau “sukonsoliduoti” 
valdžios galią, kad ji sugebėtų krizės metu sparčiau veik­
ti.

Bet atrodo, kad Ramadier ir jo bendradarbiai norėjo 
pašalinti tuos ministerius, kurie simpatizuoja generolui 
De Gaulle’ui. Nė vienas generolo šalininkų j vyriausybę 
nebuvo pakviestas. Premjeras vakar pasakė aštrią kalbą, 
kaltindamas ir gen. De Gaulle, ir komunistus, kad jie ve­
da Francūziją į pragaištį.

Naujame kabinete septynias vietas — lygiai pusę — 
turi socialistai. Tris vietas gavo katalikų M. P. R. atsto­
vai, dvi — radikalai socialistai (t. y. liberalai) ir vieną — 
nepriklausomas. O pats premjeras yra socialistas, todėl 
socialistai iš tikrųjų turi savo rankose kontrolę.

Respublikos prezidentas, Vincent Auriol, kuris irgi 
yra socialistas, naująją vyriausybę patvirtino. Bet ji tu­
rės gauti daugumos pasitikėjimą. Tautos Seime, kuris su­
sirinks ateinantį antradienį į nepaprastą sesiją.

Komunistai ir vėl nepateko valdžion. Jie balsuos 
prieš valdžią. Klausimas ar daug atstovų eis su jais? Ka­
talikų Liaudies Republikonų Sąjūdis, matyt, remia prem­
jerą — kitaip nebūtų priėmę ministerių portfelių trys jų 
vadai. Bet kai kurie M. P. R. atstovai, gal būt, pakrypo 
į de-gaullistų pusę. Jeigu atsimestų nuo valdžios dides­
nis skaičius tokių atstovų, tai Ramadier kabinetas neat­
silaikytų. Susidarytų komplikuota politinė krizė.

Nauji seimo rinkimai gali įvykti tiktai po gegužės 
mėnesio. Pagal Francūzijos konstituciją, seimas yra ren­
kamas penkeriems metams, bet jisai gali būti paleistas 
prieš pasibaigiant kadencijai (terminui). Tačiau jisai tu­
ri posėdžiauti bent 18 mėnesių.

Jeigu šiame seime pakriktų dauguma, remianti val­
džią, tai per ateinantį pusmetį arba ilgiau Francūzijos 
respublika būtų, kaip laivas be vairo. Su kuo tada Jung­
tinės Valstybės tartųsi dėl Marshall© Plano vykdymo?Lordų Rūmai

/

Darbo partijos valdžia ketina pasiūlyti parlamentui 
įstatymo sumanymą, kuriuose būtų apkarpyta Lordų Rū­
mų galia. Apie tai pranešė savo “sosto kalboje,” atida­
rant naujįą, parlamento sesiją, karalius Jurgis VI. Tai is­
torijos ironija, kad pats karalius turėjo paskelbti šitos 
reformos sumanymą.

Bet Anglijoje karaliaus kalbas parašo ministeris pir­
mininkas. Kadangi dabartinis premjeras yra socialistas 
Attįee, tai jisai ir nusprendžia, kaip turi kalbėti karalius.

Lordų Rūmai nėra renkami. Juos sudaro “aukštų” 
šeimų galvos ir anglikonų bažnyčios vyskupai. Karalius 
turi teisę pakelti j lordus ir “žemos kilmės” asmenį, ku­
ris yrą pasižymėjęs kokiais nors stambiais nuopelnais 
valtybei arba visuomenei. Bet milžiniška dauguma Lordų 
Rūmuose tai didžiūnais gimusieji senų bajoriškų šeimų 
atstovai. Jie šitą privilegiją paveldėjo.

Lordų Rūmuose yra daugiau kaip šeši šimtai lordų. 
Iš jų tik 40 priklauso Darbo partijai. Kiti beveik visi yra 
konservatoriai.

Seniau lordai turėjo lygų balsą su žmonių renkamais 
atstovais, leidžiant įstatymus (panašiai, kaip senatoriai 
Amerikoje). Kiekvienas įstatymo sumanymas turėdavo 
gauti daugumą Atstovų Bute ir Lordų Rūmuose. Lordai 
galėdavo ne tiktai atmesti atstovų priimtą bilių, bet ga­
lėdavo ir pašalinti valdžią, pareikšdami jai nepasitikėji­
mą.

Dabar jų galia yra žymiai apkarpyta. Valdžios nu­
versti jie negali. Įstatymo sumanymas, priimtas Atstovų 
Bute, gali virsti įstatymu, nepaisant lordų pasipriešini­
mo. Bet Lordų Rūmai dar turi teisę sulaikyti įstatymo 
priėmimą. Jeigu jie balsuoja prieš bilių, tai valdžia turi 
laukti dvejus metus, ir tiktai tada už tą bilių vėl pasisa­
ko Atstovų Butas, tai jisai skaitosi priimtas ir jį pasira­
šo karalius.

Attlee kabinetas nori, kad lordų teisė “vetuoti” įsta­
tymo sumanymus būtų aprėžta vienais metais, vietoje 
dvejų. Darbiečiai bijo, kad lordai gali sulaikyti kai ku­
rias jų reformas (ypatingai plieno pramonės suvalstybi- 
nimą), kurias parlamentas priims šioje ir ateinančioje
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Act of March 3, 1879.
Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j, 

Metams _______________*$6.00
Pusei metų ---------------------  3.25
Dviem mėnesiams .-------------- 1.25
Vienam mėnesiui ------------- .75

Užsieniuose:
Metams ------------------------ $8.00
Pusei metų ---- 4.00
Trims mėnesiams -------------  2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

BRITAI ANT DVIEJŲ 
KĖDŽIŲ

Britanijos Darbo partijos 
vykdomasis komitetas pasisakė 
prieš socialistinio Internaciona­
lo atgaivinimą, šitokią instruk­
ciją jisai davė savo delegatams 
į tarptautinę socialistų konfe­
renciją, kuri susirinks lapkričio 
28 d. Antverpene, Belgijoje.

Delegatais yra paskirti prof. 
Harold Laski ir Morgan Phil­
lips. Pirmasis yra žinomas “kai- 
riasparnis,” kuris vienoje savo 
knygoje lygina Rusijos bolše­
vizmą su krikščionybės judėji­
mu, prasidėjusiu prieš 19-ką 
šimtmečių Romos imperijoje, o 
Leniną laiko 20- j o šimtmečio 
apaštalu Povilu!

Bet prieš keletą mėnesių Bri­
tų Darbo partija pasikvietė į 
Londoną Vokietijos socialdemo­
kratų partijos pirmininką, Dr. 
Kurt Schumacher, kuris yra la­
bai griežtai nusistatęs prieš bol­
ševizmą.

'ČIGONIŠKA KOMIN- 
TERNO TAKTIKA

Po sekmadienio balsavimų 
Francūzijos miestuose Francū­
zijos komunistų partija išleido 
atsišaukimą, kviesdama socialis­
tus dėtis su ja į bendrą frontą, 
nes tik tuo būdu būsią galima 
atsilaikyti “prieš reakciją,” ku­
riai vadovaująs gen. De Gaulle. 
Nežiūrint to, kad De Gaulle’o 
“žmonių Sambūris” gavo dau­
giausia balsų rinkiniuose, ko­
munistai ir socialistai turį abso­
liučią daugumą krašte ir, eida­
mi išvien, jie galėtų pašalinti 
“cezarizmo” pavojų, kuris grę- 
sia Francūzijai iš De Gaulle’o 
pusės.

Tačiau tik kelios savaitės 
prieš tai komunistai biauriai 
atakavo Francūzijos socialistus. 
Spalių mėn. 5 d. Maskvos 
“Pravda” įdėjo pranešimą apie 
9 komunistų partijų konferen­
ciją, kuri nutarė įsteigti Belgra­
de, Jugoslavijos sostinėje, tarp­
tautinį “Informacijos Biurą” ir 
išleido manifestą. Konferencijo­
je dalyvavo ir Francūzijos ko­
munistų atstovai, Jacques Duo­
tos ir Etienne Fajon.

Devynių komunistų partijų 
manifestas paskelbė kovą Jung­
tinėms Valstybėms ir Vakarų 
Europos demokratijoms, ap­
šaukdamas jas “imperializmo” 
įnagiais ir pasaulio taikos “prie­
šais.” Toliau, tame manifeste 
sakoma:

“Atskira vieta šitame (im­
perialistų stovyklos.) arsenale 
yra paliktą išdavikiškai deši­
niųjų socialistų politikai, to­
kios rūšies socialistų, kaip 
(Leon) Blum Francūzijoje, 
(premjeras) Attlee ir (užsie­
nio reikalų minis,teris) Bevin 
Britanijoje, (socialdemokra­
tų partijos pirmininkas, Dr. 
Kurt) Schumacher Vokietijo­
je, (prezidentas Dr. Kari) 
Renner ir (vice-premjeras, 
Adolf) Schaerf Ausrijoje, 
(Giuseppe) Saragat Italijoje, 
ir taip toliau, kurių tikslas 
yra paslėpti tikrąjį imperia­
lizmo veidą už demokratinės 
maskos ir socialistinių frazių, 
tuo tarpu kai iš tikrųjų jie 
tarnauja, kaip ištikimi impe­
rialistų šunvuodegiai, nešda­
mi į darbininkų mases nesu­
tikimą ir suirutę ir nuodinda- 
mi jų sąmonę...

“... Dešinieji socialistai yra 
bendrojo (darbininkų) reika­
lo išdavikai. Išimant tas nau- 

* josios demokratijos šalis, ku­
riose komunistai ir socialis­
tai, kartu su kitomis pažan­
giomis partijomis sudarė 
bendrą bloką prieš imperia­
lizmą, socialistai daugumoje 
šalių, ypatingai Francūzijos 
socialistai ir Britanijos dar­

biečiai — (Francūzijos prem­
jeras, Paul) Ramadier, p 
Blum, (Britanijos premjeras 
Clement) Attlee ir p. Bevin 
— padeda savo vergišku nuo­
lankumu vykdyti Amerikos 
kapitalistiškus siekimus...”
Šitaip kalbėjo apie socialistus 

tos konferencijos dalyviai, ku­
rių tarpe buvo ir Duclos su Fa- 
jon’u iš Francūzijos komunistų 
partijos. Jie išplūdo premjerą 
Ramadier, sociailstų vadą Blu- 
mą ir jų draugus “išdavikais,” 
“imperialistų .šunvuodegiais” ii 
“darbininkų sąmonės nuodinto- 
jais.” O dabar, apsisukę, šaukia 
juos į bendrą frontą!

De-gaulizmo banga, užliejusi 
Francūzijos didmiesčius, įvarė 
komunistams kinkų drebėjimą. 
Jie nori, kad socialistai padėtų 
jiems gintis. Bet kas gi tą de- 
gaulizmą išaugino, jei ne komu­
nistų demagogija, bereikalingi 
streikai ir ekonomijos sabota- 
zavimas?

Tiesa, kad de-gaulizmas yra 
pavojingas ir demokratinėms 
partijoms. Bet jos padarytų fa­
tališką klaidą, jeigu jos dėtųsi 
su komunistais, nes tada į De 
Gaulle/o glėbį pultų visi fran- 
cūzai, kuriems rūpi išgelbėti 
kraštą nuo bolševikiškos dikta­
tūros.

FRANCŪZIJOS RINKI­
MAI DAR NEPA­

SIBAIGĖ
Spalių mėn. 19 d. Francūzijo­

je buvo renkamos vietinės savi­
valdybės. Bet balsavimai įvyko 
tiktai didesniuose miestuose. 
Mažuose miestuose ir kaimuose 
bus renkami atstovai į savival­
dybes ateinantį sekmadienį.

Tiktai po spalių 26 d. balsa­
vimų paaiškės žmonių nusista­
tymas visoje Francūzijoje.

Paryžiuje ir kituose dideliuo­
se miestuose buvo paduota apie 
4 milionai balsų. Stambiausius 
nuošimčius čia gavo gen. De 
Gaulle šalininkai ir komunistai. 
Trečią vietą užėmė socialistai.

Bet ateinantį sekmadienį bal­
suos kojde 20 ųiilionų žmonių, 
ir šitų balsavimų rezultatai ga­
li duoti kitokį vaizdą.

SMULKIOS ŽINIOS
Iš VISUR

Komitetai svarstys 
Palestinos pro­

blemas
. LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 

22 d. — Palestinos komiteto 
pirmininkas Herbert E v a 11 
šiandien pasiūlė sudaryti tris 
subkomitetus, kurie pradėtų 
svarstyti konkrečias Palestinos 
problemas.

Jis sako, kad į komitetus 
privalėtų įeiti arabų ir žydų 
atstovui.

Vieptas sųbkomitotas priva­
lėtų svarstyti Palestinos pada­
linimo kląusimą, o kitas turė­
tų studijuoti arabų pasiūly­
mus.

—Argentinos prezidentas iš­
važiavo tartis su Bolivijos pre­
zidentu.

—Čilės senato finansų komi­
sija atmetė pasiūlymą pakelti 
20% mokesčius už varį.

NAUJIENŲ 
RUDENINIS DIDYSIS 

KONCERTAS
Lapkričio 9 d., 1947

Pradžia 3:30 popiet
SOKOL SALĖJE

2337 S. KEDZ1E AVĖ.
Grieš du orkestrai šokiams.

Šiame Naujienų koncerte pirmą 
kartą dalyvaus Kauno operos artis­
tė - dainininkė Dičiutė - Trečiokienė, 
Mezzo - soprano.

Grieš du orkestrai šokiams.

. aCJ IO L ACM K 't’otfph'tto

Kino artistas Robert Taylor trijų metų Patti Bor- 
giasz (iš Chicagos) pasirašo savo autografą. Taylor 
buvo nuvykęs į Washingtona, kur ne-amerikoniškos 
veiklos komitetui liudijo ajpie Hollywood© komunistus 
ir jų bendrakeleivius.
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(Tęsinys)
Gal menesiui ar daugiau pra­

slinkus ir vėl su juo suėjau, bet 
jau ne Vilniuje, o Kaune. Jisai 
mane gatvėje pamatęs priėjo ir, 
pasikvietė užeiti į restoraną už-j 
kąsti. Sutikau.

Žodis po žodžio ir jisai jau 
man savo pergyvenimus pasako­
ja.

—Ar žinai, kaip pačiam Vil­
niuje sakiau, kad noriu pasi­
traukti. Taigi, tokį žingsnį pa­
dariau... •

—Na, ir kokios pasėkos?
—Išklausyk, bus įdomu išgir­

sti, bet visa tai pasilieka tarp 
mudviejų.

Sutikau, patvirtinau.
—Tuoj nuėjau pas liaudies 

komisarų tarybos pirmininką 
Gedvilą. Jisai sėdi savo kabine­
te, jo jautiškos išvaizdos akys 
spūkso, net nemirkčioja. Apati­
nė stora lūpa kiek nudribusi, 
atseit, prasižiojęs. Pamatęs kiek 
nustebo ir, girdi, ko čia atėjai? 
Toks storžievis. Aš jam išdės­
tau visą savo reikalą ir gerais 
argumentais pagrindžiu, dėlko 
noriu išeiti. O jis, rodos, ma­
nęs visai neklauso, aš stengiuos, 
kaip įmanydamas jam įrodinėti 
ir jį įtikinėti, o jis dar mano 
pasakojimo galo nesulaukęs, 
nutraukė mane kalbėjus ir sa­
ko:

—Kebo atgal nėra. Kaip bu­
vai, taip ir pasilieki tose pačio­
se pareigose. Reikėjo tuomet 
pagalvoti, kuomet davei sutiki­
mą...

—Aš kiek net užpykau. Sa­
kau, kad ir ypatingo sutikimo 
iš manęs niekas neklausė, ga­
vau įsakymą ir tiek, dabar no­
riu tą įsakymą draugui įteikti...

—Juk tas įsakymas ne mano 
duotas ir tuo reikalu ne į mane 
reikia kreiptis.

—Bet juk draugas esi mūsų 
pirmininkas ?

—Koks aš čia pirmininkas, į 
pats tai gerai supranti.

—Tai gal pas Justą Paleckį1

Laivukai nuo laivo “Bibb” plaukia prie nukritus© į jūrą “Bermuda Queen” lėktuvo gel­
bėti įgulos ir pasažierių.

man reikia eiti?
—Tikras kelias, tai pas De­

kanozovą, — lenais viską suži­
nosi, o šiaip čia mudviem nėra 
apie ką kalbėti.

—Išėjau. Pasiryžau eiti pas 
Dekanozovą. Nuėjau, o tasai 
man veik išsižioti nedavė ir kie­
tai, nedviprasmiai maždaug taip 
pasakė: Drauge, kelio atgal nė­
ra. Arba dirbi, arba būsi nuim­
tas, tur būt, draugas gerai ži­
nai, ką tai reiškia būti “nuim­
tam”? Tai reiškia dingti neži­
nioje. Mūsų darbo sistemoje jo­
kių atsistatydinimų. Arba galvą 
sveiką ant pečių turi, arba jos 
netenki. Kito pasirinkimo nėra, 
lygiai kaip ir kelio atgal nėra. 
Ar tai draugas gerai supranti? 
Pasirinkimo jokio — dirbi. Kai 
netiksi, ar sabatuosi, tai jau mes 
patys “nuimsime,” tuomet iš­
vyksi į “atostogas” — visam.

—Man nereikėjo daugiau aiš­
kinti, aš visa tai gerai supratau, 
dar daugiau kaip supratau. Vi­
sa ta istorija, ar tasai pasikal­
bėjimas man kašavo keletos 
nemigo naktų, o dabar pripra­
tau ir susipratau. Dirbu ir jų 
visas šunybes keliu viešumon, 
kur tik galiu kovoju. Jei jau žū­
ti, tai bent garbingai. Nežinau, 
ar ilgai tesėsiu?

Mudviejų pasikalbėjimas nu­
trūko. Man nebuvo kas jam sa­
kyti, ar dar kai ką klausti. Mu­
du išsiskyrėva. Mėnesiui praslin­
kus ištiko karas. Jis išvyko į 
Maskvą. Šiuo metu jo pavardė 
viešumoje nesigirdi, lygiai ta­
riamos vyriausybės narių tarpe 
jo nesimato. Jo likimas neaiš­
kus.

Turėjau reikalą ir su kitu tuo­
metiniu liaudies komisaru, šis 
nebuvo tiek atviras, bet iš pasi­
kalbėjimų įigijau tokį įspūdį,' 
kad ir šis mėgino atsistatydin­
ti ir, tur būt, taip pat suprato, 
kad kelio atgal nėra. Jis nekar­
tą skundėsi savo likimu ir gal 
žioplumu. Šis vyras jau, rodos, 
turi “atostogas” — visam.' Bent 
tiek turima žinių, kad jis “kliu­

vo” ir jo Lietuvoje visai nėra.
Teko nekartą kalbėtis dar su 

trečiu liaudies komisaru, šis bu­
vo kiek atviresnis ir kritiškes­
nis, bent daugiau skundėsi, kad 
rusai esą dideli nemokšos, kar­
jeristai, darbo nemėgstantys 
dirbti — tinginiai ir intrigantai. 
Jų laimė, tai kad jie rusai ir 
jais labiau saugumo organai pa­
sitiki ir juos palaiko, tai kova 
su jais esanti labai sunki. Skun­
dėsi, kad rusifikacija eina ir čia 
nieko neįmanoma kas padaryti. 
Girdi, rusų kalbos mokėjimas 
lygu komunistinei ištikimybei. 
Šis vyras taip pat nežinioje din­
gęs. .

Visai jau netikėtose apystovo- 
se, už Lietuvos teritorijos ribų, 
koks pora mėnesių prieš vokie- 
čių-rusų karą susitikau dar su 
vienu liaudies komisaru. Jis bu­
vo labai savimi patenkintas, 
šauniai nusiteikęs ir sočias už­
kandas ryjant, degtine jas pa- 
mirkinus, jis džiaugėsi, kad štai 
dėl ligos gavo atostogas ir va­
žiuoja kažkur į Kaukazo vieną 
kurortą.

—žinai, bus dar pas mus vel­
niavos, — gudriai akis primer* 
kęs pasakojo jisai, — geriau 
kuriam laikui iš fenai pasišalin­
ti, tai matai sukombinavau sau 
atostogas...

—Tik pamanyk, ar aš galė­
jau kada nors tikėti, kad galė­
siu į tokį šaunų kurortą išvyk­
ti, o štai darbininkų vyriausy­
bei susidarius, turiu galimybės 
tenai važiuoti ir važiuoti net 
minkštame vagone...

Nebuvo jokio reikalo man 
jam aiškinti, kad tik jis, tas 
aukštas Maskvos skirtas parei­
gūnas turi galimybės tenai 
minkštu vagonu važiuoti į ku­
rortą, kad dabar darbininkams 
tokie kurortai dar labiau nuto­
lo ir jie svajoti negali, kad ka­
da nors tenai galės patekti, jei 
bent propagandos sumetimais 
keletą jų tenai nuvežtų.

—žiūrėk, koks švarus čia res­
toranas, lygiai kaip pas mus 
Kaune geresni restoranai ir pa­
valgyli sočiai gali ir patarnavi­
mas gražus. Tiesa, kiek brango­
ka, bet tai lik laikinai, ateis ge­
resni laikai. Ką čia kalbėti!... 
Tik ot darbas tas taip sklandžiai 
neina, perdaug jau pas mus tų 
svetimų atsirado, bet nieko, 
mes juos išgyvensime, jie čia 
neprigis, — nei dirbti tinkamai 
gali, nei mūsų reikalą supranta. 
Tai visai bereikalingas balastas, 
bet centro komiteto toks nutari­
mas, kad padėjėjais mes turė­
tume iš centro komandiruotus. 
Man kiek sunkoka, silpnai rusų 
kalbą s moku, bet išmoksiu. Ką 
čia kalbėti, dabar prieš mūsų 
akis atsivėrė platus gyvenimas, 
semk jį pačiomis rieškutėmis. 
Reikia naudotis proga, reikia iš­
naudoti ir kurortinį gyvenimą, 
juo labiau, kad pas mus dar bus 
velniavos...

Man tuomet nebuvo supran­
tama, apie kokią velniavą jisai 
kalba, tik vėliau, kai mūsų žmo­
nių prasidėjo išvežimai į Sibirą, 
supratau nuo kokios velniavos 
jis išvyko į Kaukazo kurortą 
pasislėpti.

Šio buvusio liaudies komisa­
ro pavardė dar ir dabar gyvų­
jų tarpe figūruoja ir jisai pako­
pęs gana aukštai. —P. B.

(GALAS)

sesijose.
Tai ne toks jau raclikališkas sumanymas. Bet kon­

servatoriai kelia triukšmą. Gali iš to išsivystyti smarki 
kova.
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LIGONIU IR TURISTU MIESTAS BANFF
Rašo A. VAISNIS

(Tęsinys) x
Slaugių tarpe kilo panika. Tuoj 
tapo pašaukta policija. Greitu 
laiku policija atvyko, bet meš­
kos ir policijos nepaiso bei tę­
sia pusryčių valgymą. Policijai 
teko pavartoti šautuvus, ir 2 
meškos tapo nušautos, o kitos 
2 ištrūko. Toliau mano šeimi­
ninkas papasakojo, kad vieną 
kartą pareina moteris iš miesto 
ir nešasi su savim maisto pri- 
sipirkus. Buvo ir blešinė. džia- 
nio. Mat, saldų maistą meškos 
ypačiai mėgsta. Toji moteris ėjo 
taku visai prie pat Bow upės 
pakraščio. Štai tą moterį patiko 
meška neleidžia toliau eiti. Mo­
teriai meška nieko nedaro, ale 
kiša savo burną ir nori gauti 
maisto. Moteris maisto meškai 
neduoda ir pradėjo rėkti. Meš­
ka “mandagiai” pasielgė, už 
nedavimą jai maisto, paėmė tą 
moterį į glėbį (nei mušė, nei 
barė, nei maisto jėga neat­
ėmė), įmetė į upę iki pažastų 
į vandenį su visu prie jos bu­
vusiu maistu. Po to meška ra­
miai pasitraukė toliau į miš­
ką. Moteris nė kiek netapo su­
žeista ir liko sveikutėlė, . tik 
pavasario šaltame upės van­
denyje buvo išmaudyta. Bet 
jeigu ta moteris būt davus kiek 
maisto meškai, lai ji visai ne­
bebūtų nukentėjusi.

žuvų perykla ir stirnos
Apie pusė mylios atstumo 

nuo ligoninės miške yra žuvų 
perykla. Labai keista, kad žu­
vų perykla, bet ištiktųjų taip

PASIKLAUSYKITE VISŲ 
MĖGIAMIAUSIUS

BUDRIKO RADIO
PROGRAMUS

Sekmad. WCFJL Stoties—9:30 v. vak 
Ketvirtad. WHFC Stoties—7:00 v. v

Budriko Krautuvėje 
visuomet rasite geriausios kokybės 
RAKANDUS, RADIOS ir JEWEL 
R Y, prieinamiausi omis kainomis ii 
visuomet mandagų patarnavimą 

Atsilankykite.
VISI DEPARTMENTAI 

____PATALPINTI VIENAME 
BALTAME NAME

Krautuvė atdara kiekvieną dieną 
Vasaros metu atdara vakarais Pir­
madienį ir Ketvirtadienį iki 9 v. v

Jos F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL.
Tel. Calumet 7237

For snacks- 
SANDWICHES 
they love its rich, mild7 

chedc.Gr ineese flavor 

Numtrious!
■ .

CHGKTiBJE MUK.;

£

yra. Yra didelis pastatas žuvų 
peryklai ir nedidelis namelis 
žuvų peryklai sargui gyventi. 
Šalia to pastato yra vienas di­
delis prūdas ir keturi mažes­
ni. Dideliam prūde tai ir di­
delės žuvis, o mažesniuose prū­
deliuose tai mažesnės žuvys. 
Tų žuvų niekam nevalia gau­
dyti. Žuvys yra tiek prijaukin­
tos, kad beveik iš rankų duo­
ną 'ima. Vienam mažesni am e 
prūdelyj tiek daug tų žuvų 
yra, kad fnet juoda vandenyj. 
Duonos šmotelį įmetus, visos 
pešasi ir griebia tą duoną. Ki­
toj vietoj, žiūrėk, kitas svečias 
įmeta duonos ir ten tos žuvys 
puola. Labai gražus vaizdas 
pažiūrėti. Didysis žuvų peryk­
los pastatas buvo užrakintas ir 
per langus matėsi ir girdėjosi 
tik didelis vandens ūžėsis. Su­
žinojau, kad jis atdaras nuo 
9 ryto iki 4 popiet, todėliai kitą 
dieną aplankiau ir tą namą. 
Sutiestos ilgos, pėdos platumo, 
ir atviros rynos, kokios 3 pė­
dos nuo žemės. Tos rynos pil­
nos vandens. Į tas rynas švie­
žias vanduo iš aukštai atiteka, 
ir čia pat iš jų per tam tikrus 
koštuvus išteka ,žemyn. Tų iry­
lių yra gal koks 30 ir visose 
taip vanduo yra automatiškai 
ir be pertraukos mainomas. 
Vienose .rynose, rodosi, nieko 
.nėra, įtik dumblo ant dugno, 
bet tikrenybei, tai žuvų kiau­
šiniai. Kitose rynose kaip tik 
akim įžiūrima kokie tai maži 
gyvūnėliai, kitose jau biskį į 
mažiukes žuvukes panašios, ir 
dar kitose, tai piršto didumo 
žuvelės. Išeinant iš to pastato, 
ant staliuko, yra didelė knyga 
lankytojų svečių parašams. Iš 
kur jie. Pažiūrėjus į tą knygą 
—ir iš kur čia svečiu nebūta- 
Iš visų Kanados kampų miestų 
ir miestelių, o taip pat ir J., 
Valstijų. Matėsi parašų net iš 
Anglijos ir Meksikos.

Kitą pavakarį paeinu į miš­
kelį netoli Bow upės puolimo, 
ir vienoje aikštelėje ganosi dvi 
stirnos. Jos tiek jaukios, kad 
prisileidžia iki 2 ar 3 žingsnių 
atstumo.

Ir daugiau čia yra panašių 
laukinių kyvulėlių, ir jie labai 
jaukūs todėl, kad aplinkui 
Banff esantis miškas (50 mylių 
aplinkui) skaitosi Banff Na­
tional Park arba rezervas. Tie 
gyvulėliai uždrausta toje vie­
toje medžioti,, ir čionais me­
džiotojo žiaurus tiems gyvulė­
liams lankymąsis nežinomas.

Cave Basin
Nuo Banff į pietų šoną, vie­

na mylia atstumo, yra angliš­
kai vadinamas Cave Basin. Ir, 
iš tikrųjų, tai yra išgriuvimo 
dubinąs. Tai gana įdomi vieta. 
Moderniškai įrengtas pastatas,} 
yra po žeme įėjimas, elektros 
šviesa apšviestas -iki tam (lu­
binui, arba angliškai vadina- 
mu Cave Basin. Kas sveikinu­
sia, kad yra gamtos padaryta 
ir žmogaus ranka tik pagra­
žinta. Po žeme, iš tikrųjų, iš­
rodo kaip dubinąs, tuščia ir 
ruiminga apvalaina, vieta. Di­
delės uolos atsikišusios ir tarp 
tų uolų dega elektros lemputės, 
o apačioj, aplinkui, vanduo 
kokių 2 pėdų gilumo. Iš apa­
čios į paviršių to vandens to­
kie burbuliukai iššoka ir labai 
tankiai. Aš nepatyriau ar tuos 
bunbuliūkus išmuša gesas ar 
vanduo, kylantis iš apačios. 
Greičiausiai bus abu kartu. 
Aplinkui tą vandenį yra pri­
taisytas siauras apėjimas su 
žema tvorele. Tas vanduo iš 
dubino išteka lauk ir labai at­
siduoda siera. Išėjus lauk taip 
pat yra parašams svečių kny­
ga. Pažiūrėjus į parašus,, ma­

tėsi parašų net iš Boston, Mass., 
o jau iš vakarinių valstijų, tai 
pilna parašų iš įvairių miestų 
ir miestelių, čia pat šalia to 
Cave Basin ir yra milžiniška 
moderniška maudynė. Bet rei­
kia suprasti, kad ne toji, kurią 
aš aukščiau aprašiau. Šioji 
maudynė ir Cave Basin veikia 
tik nuo gegužės 15 iki rugsėjo 
15, tai ir viskas tam sezonui. 
Žiemos metu stovi viskas už­
daryta. Maudynė (swimming 
pool) labai didelė ir moder­
niška, ir čia pat dviejose vie­
tose. Vienoj vanduo gerokai 
karštas, o kitoj šaltokas. Gilu­
mas vienoj 3 iki 4 pėdų, o ki­
toj 3 iki 8 pėdų. Šalia maudy­
nės vra įtaisyti 3 aukštai aukš­
tyn pasižiūrėti į maudančius- 
Ant trečio aukšto yra įtaisyta 
aikštė šokiams ar kitiem žai­
dimams. Žiūrovams kaip Cave 
Basin, taip ir žiūrėti į maudy­
nę, nemokamai, bet maudan­
tis reikia mokėti 25c. Nuo tre­
čio aukšto aš užėjau į kalno 
pašlaitę, kur radau, rodos, 4 
vamzdžius,, iš kalno nuvestus 
vandeniui bėkti į maudynę.

Automobilių judėjimas
Automobilių judėjimą mies­

te Banff turiu pažymėti ta 
prasme, ikad J. Valstijose ne­
laimių labai ulaug įvyksta dėl 
neatsargaus važiavimo. Mieste 
Banff vasaros metu daugumo­
je automobilistai J. Valstijų, o 
mažumoje .iš Kanados. Ties 
paštu nuo ligoninės susikry­
žiuoja 3 keliai, ir čionais yra 
didelis automobilių judėjimas. 
Jokio sargo policininko nėra, 
itaip pat ir raudonų šviesų nė­
ra. Bet ant vidurio kelio stovi 
inedidelis akmenukas su para­
šu—Stop. Ant šalygatvio sto­
vėdamas aš kelis kartus stebė­
jau tų automobilistų judėjimą 
ant šių kelių susikryžiavimo. 
Kai ikurie automobilistui para­
šo paraginti sustoja, bet kiti 
visai nepaiso to Stop, tiesiai 
ir važiuoja. Katras .automobi­
listas sustoja, tai, -žiūrėk, už­
pakalyj blėtos Albertos, B. C., 
arba Saskache.vano provincijų, 
o katras nestoja, tai, žiūrėk, 
įblėtos California,, Illinois, Wa­
shington, ar kitos kurios vals­
tijos. Aš pasišaukiau net savo 
draugus parodyti, kaip neat­
sargiai važiuoja J. Valstijų au­
tomobilistai, ir, iš tikrųjų, kaip 
tik automobilistas nestoja ties! 
ta vieta, Stop, tai, .žiūrėk, blė­
tos J. Valstijų. Tiesa, kai kurie, 
ibet tik mažuma ir J. Valstijų 
automobilistų sustodavo, bet 
neteko matyti, kad Kanados 
automobilistas nebūtų susto­
ti ęs.

Banff muziejus
Nedidelis pastatas, bet .gana 

jaukus muziejus. Visokių 
paukščių, žvėrelių, laukinių 
karvių ir bulių (buffalo) iš­
kamšos. Visokių vabalų ir žu­
vų ir .Įeitų mažų ii' didelių gy­
vūnų ir gyvūnėlių. Taip pat ir

visokių akmenų. Mane labai 
sudomino vienas akmuo, kuris 
labai panašus į medį, bet tikre­
nybėj yra akmuo. Ant to ak­
mens stovi spausdintas rašte-
lis, kur ir kokioj vietoj netoli 
Banff rastas, ir tame raštelyj 
pažymėta, kad ekspertų apskai­
čiavimu tas medinis akmuo 
turi amžiaus maždaug 1,500,- 
000 metų. Tas akmuo yra di­
delis liudininkas, kaip yra se­
na mūsų motinėlė žemelė, ir 
Biblijos pasakos apie 6,000 me­
tų nuo sutvėrimo pasaulio vi­
sai atpuola ir neatatinka tikre­
nybei. čionais taip pat yra pa­
rašų knyga, ir matėsi parašų 
iš labai tolimų vietų. Du para­
šus radau net iš Londono, An­
glijos, o iš J. Valstijų, tai pilna 
parašų.

Banff kalnai
Dabar šį-»tą reikia parašyti 

apie Banff kalnus. Kalnai, kaip 
minėjau, aplink Banff labai 
dideli ir keisti pirmą kartą 
juos matant. Aš atvykau gegu­
žės mėnesį. Tada Banffe dar 
šaltoka buvo, rytais užeidavo 
toks rūkas, kad, rodos, tie kal­
nai prapuola. Bet įdienojus vėl 
pasirodydavo. Labai keistai tie 
kalnai debesis pasigauna. Žiū­
rėk, ateina debesys ir su kokia 
tai jėga kalnas pasigauna jį— 
ir debesys tiek žemai nupuola, 
kad tą kalną apdengia. Kartais 
dalis to debesio pasitraukia, o 
kita dalis lieka gulėti ant kal­
no tam tikrą laiką. Ant kito 
(kalno žiūrėk, vėl tas pats re­
ginys. .Užėjus vasarai, Jai yra 
pabaigai birželio ir liepos, tie 
•gražūs vaizdai su debesimis 
apie tuos kalnus prapuola, il­
tie kalnai riogsodavo tik su 
sniego viršūnėmis, o

Pašto įstaiga ir gėlynas
Gale Banff miesto yra dide­

lis pastatas, kuriame yra pašto 
.įstaiga ir kitos valdžios bei 
miesto įstaigos. Už minėtos 
pašto įstaigos netoli aukštyn
yra labai gražus ir patraukiąs 
akiai gėlynas. Ir kaip gražiai 
tos gėlės lysėse susodintos ir 
gražūs takeliai vaikščioti pa­
daryti. Ir kas gražiausia, kad 
iš aukštai nuo kalnų per tą gė­
lyną su užtvankom vanduo te­
ka, ir .taip moderniškai sutai­
sytas tas vandens tekėjimas, 
kad labai gražu pažiūrėti. Vie-, 
ma užtvanka stovi aukštai ir iš 
Itos vanduo puola kokia 8 ar 
10 pėdų žemyn į kitą užtvan­
ką, ir iš tos į kitą ir taip taliau, 
iki paskutinės apatinės užtvan­
kos. O iš paskutinės, matyt, po 
.žeme vamzdžiais nubėga į ūpę. 
.čionais, ,žinoma, viskas jau 
žmogaus rankų darbas, bet gan 
įdomus ir graži vieta pažiūrėti.

Tai tiek turėjau pasakyti 
apie tą įdomų ligonių ir tu-i 
ristų miestą Banff.

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS

IŠ TORONTO PADANGĖS " 
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Pusantro šimto naujų 

lietuvių
Spalių mėn. 18 d. anksti rytą 

jau pradėjo rinktis būriai lie­
tuvių į didžiulę Toronto stotį, 
į kurią 7:30 vai. ryto turėjo 
atvvkti traukinys iš Montrealo 
su diieliu skaičium lietuvių 
Iremtinių. „

Laukiančių tarpe buvo net 
iš Delhi, Ont-, V. ir V. Treigiai 
ir M. Tuinylai, kurie atvyko į 
Toronto pasitikti savuosius.

Laukiančių veiduose ryškiai 
atsispindi lūkesio nerimas ir 
jaudinimąsis. Pranešima, kad 
traukinys vėluoja, ir jis atvy­
ko 7:50 valandą.

Žmonių spūstis. Kiekvienas 
žvalgosi savųjų, kiekvienas 
ieško pažįstamų veidų atvyku­
sių tarpe.

Už kelių jautrių pasisveiki­
nimo sekundžių, visi skirstosi 
su brangiais svečiais namo.

Į Toronto šį kartą atvyko se­
kami lietuviai:

Petrauskas su žmona ir jų 
trys vaikučiai: Aldona, 10 m., 
Petras 8, ir Alfredas 4 m. An- 
drulaitis su žmona ir jų vaiku­
čiai: Irena, 11 ul, Ellen, 8 m., 
ir Petras, 2 m. Abi šios šeimos, 
atvyko pas torontietį G. Kriau- 
są, kuris parūpino šioms šei­
moms affidavitus ir kelionės 
lėšas padengė kaipo brolis 
abiejų šeimų moterų. Žymėti­
na, kad poros mėnesių laiko­
tarpy G. Kriausa viso iš trem­
ties jau atsiėmė 17 žmonių.

Pas Astrauskus atvyko As­
trausko pusbrolis kun. Rudzin- 
skas. Pas Pundžiup Pundžiu- 
vienės sesutė Blažaitytė ir pas 
Margius p-lė Birutė Bartinin- 

t įkaitė.
Į Delbi pas Tuinylus atvyko 

Tuinylienės brolis p. Sakalaus­
kas su žmona ir dukrele. Pas
Treigius atvyko viso devyni 
žmonės, visi Treigio artimi gi­
liu i nes, būtent; p. p. Barčiaus- 
kai su sūnelių, Stuopai su sū­
neliu, viena jauna moteris irgi 
su sūneliu, Treigio sesutės dūk- 1 o
ra, kurios vyras dingo karo 
sūkurio metu ir sesutė 80 me­
tų amžiaus. Treigio motutė, 
kuri nors ir labiausiai atrodė 
išvargusi, vienok rami ir links­
ima, taipgi laiminga, kad pa­
galiau pasibaigė neramios ir 
bcvilties tremties vargų dienos.

Ponų Treigių ir Tuinylų gi-, 
minės atrodo labai malonūs ir 
simpatiški lietuviai. Visi dar( 
jauno amžiaus, kupini kilnių 
vilčių į ateitį. Iš jūsų, mieli 
lietuviai, ypatingai mes Kana­
dos išeiviai tikimės daug pa­
ramos ir vadovybės bendramei 
tautiniame ir kultūriniame dar-i 
be.

Į St. Katherine, Ont., nuvyko 
trys broliai, kuriais pasirūpi­
no seniau į Kanadą atvykęs’

brolis. Nemažai lietuvių atvy­
ko į tabako ūkius pas savo gi­
mines, bet dėl skubumo ir di­
delio susigrūdimo neteko visų 
vardu sužinoti.

Tą pačią dieną, popietiniu 
traukinių, į Toronto atvyko 
dešimts lietuvaičių, kurios (bu­
vo užsirašiusios įvairiems dar­
bams. šešios iš jų pateko į vie­
nuolyną, o keturios pas priva­
čias šeimas namų ruošos dar­
bams. Iš viso pavienių mergai­
čių atvyko virš šešiasdešimts ir 
trisdešimts penki vyrai miškų 
darbams. Visi kiti atvyko su 
affidavitais.

Daug laimės ir pasisekimo 
visiems šioje ramioj e ,ir taikio­
je šalyje.

Jaukus sutikimas naujųjų 
ateivių

Liet, parapijos komiteto pa­
stangomis spalių 19 d. parapi­
jos salėje buvo surengtas kuk­
lus priėmimas neseniai atvy­
kusiam kun. P. Ažubaliui.

Ta pačia proga buvo pakives- 
tas ir tik ką atvykęs kun. Ru- 
dzinskaš ir šįešios lietuvaitės, 
kurios turėjo galimybę išeiti iš 
joms ;paskirtų darbo vietų. Ki­
tos keturios jaunuolės dėl dar­
bo sąlygų dalyvauti negalėjo.

Su šiais svečiais kartu daly­
vavo ir p-lės Blažaitytė, Bal­
nytė, Bartininkaitė, U. Žilins­
kienė ir daugiau neseniai at­
vykusių lietuvių.

Vietiniui lietuvių prisirinko 
pilna salė. Visi norėjo išgirsti 
iš naujai atvykusių, ką jie per­
gyveno tremtyje ir kodėl jie 
negrįžo namo.

Labai jautriai ir įspūdingai 
kalbėjo kun. Ažubalis, kurio 
žodžiuose jautriai reiškėsi gai­
lėsis ir užuojauta likusiems 
tremtyje. Jo kalboje dvelkė uo­
lus lietuviškumas ir maldavi-
m as, kaip galima daugiau pa­
dėti atimti į Kanadą nelaimin­
gų lietuvių. Kun. Ažubalis reiš­
kė padėką tiems, kurie pasirū­
pino jį paimti į laisvąją ir de­
mokratiškąją Kanadą ir kvietė 
lietuvius kartu vieningai ir tai­
kiai dirbti bendrą dailią, kol 
Lietuva bus išlaisvinta-

Maloniai kreipėsi ir į jauni­
mą kviesdamas jį netolti nuo 
savo tautos reikalų, bet kartu 
kooperuojant padėti išvaduoti 
brangiąją tėvų žemę iš paver­
gėjų jungo.

Kun. Rudinskas daugiau pa­
lietė okupantų žiaurumą, jų 
teiktas skriaudas kraštui ir 
žmonėms ir begailestingą ne­
kaltų žmonių kankinimą.

Žmonės atydžiai klausėsi 
skaudžių faktų, kurie privertė 
dažną net ir ašarą nubraukti.

Prie kuklių vaišių jaukiai 
tęsėsi malonus tarpusavęs pa­
sikalbėjimas, nuoširdus susipa­
žinimą su naujai atvykusiais

Old Gold’s Dalinys
Alfabetiškai Skaitant

Rieškia MALONUMAS
(j arbinti, telegrafuoti 

arba atbulai skaityti, tai vie­
natinę reikšmę .turi cigareiai, 
kurie patenkina jūsų skonį.

Old Gold reiškia malonumą. 
Ir mes esame visai tikri, kad 
jie atsakys jūsų reikalavimam.

Kaip? Pasidėkavojant ge- 
riausiems tabakams. Sendinant, 
sumaišant ir perdirbant juos 
į cigaretus, su visu mūsų pa­
tyrimu beveik per 200 metų.

Dėka visų mūsų nuoširdžiu 
pastangų išdirbinėjime O 1 d 
Gold geriausiam rūkymui, 
kokį tik žmonės gali pagaminti.

Old Gold yra geri. Labai 
geri. Jei jūs dar jų nebandot 
iš priežasties papratimo prie 
kitų, tai pasukite biskį iš kelio. 
Tyliai prislinkšite prie Old 
Gold.

Prie senų rūkalų jūs galite 
visada grįžti. Bet mes manome, 
kad taip nebus.

PADARYTI
populiaraus vardo tabako išdirbystėje 

per arti 200 metų.

Deiei “TREAT

vietoje “TREATMENT

Ba»dyk Ql(] (į)Įd

svečiais ir pasidalinimas ne­
maloniai pergyventais įspū­
džiais, kurių nukentėjusios tau­
tos vaikams niekad niekas ne- 
išdildins iš atminties.

Smagu, kad šiame pobūvyje 
dalyvavo labai daug vietinio 
jaunimo, kuris vis daugiau 
pradeda domėtis lietuviško gy­
venimo veikla. \ —O. /.

Sunny fells , 
yo u whySCHENLEYGETSTH E CALL/

NĖRA PASLAPTIS:

Tas SUNNY MORNING

SKONIS padaro 

gėrimą švelnesniu

... geresniu I

Atsiminkite ... kad būti 

populiariu su savo 

svečiais, paduokiteSCHENLEY-
Amerikos labiausiai

SCHENLEY
FOR SUNNY MORNING FLAVO'

A Schenley Mark of Merit Whiskey

86 proof. 65% grain neutral spirits. 
Copr. 1947, Schenley Distillers Corp., N.Y.C.

1MŽINAI ATMINČIAI DUOKIT
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“NAUJIENAS’7 Kaito visų srovių 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro­
fesionalai, dvasininkai, mokslininkai 
ir valstvbininkai
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LIETUVIU RATELIAI

DR. ŠLIUPO PALAIKUS PALAIDOS 
CHICAGOJ

MUZIK ALINIS
VAIZDAI

GRASILDA ŠLIŪPIENĖ TUO REIKALU KALBĖJOSI SU 
LIETUVIŲ TAUTIŠKŲ KAPINIŲ VALDYBOS PIRM.

TAMKEVIČIUM

Sekmadienį, spalio (Oct.) 26 d., 1947 m.
Pradžia 4:00 popiet. Įžanga $1.20. Šokiai 7:30 v.

. « ^KEISTUČIO
CHORAS

DARIAUS-GIRĖNO SALĖJE
4416-20 So. Western Avenue

Siunčiam Gėles {LUVtIKIo vMaZA'j
Dalis ’

KVIETKININKAS s
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ž 

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. į

Tel. YARDS 7308

Paskutinį kartą lankydamasis 
Chicagoj, jau prieš dešimt me­
tų, Dr. Jonas šliupas išreiškė 
pageidavimą, kad jis būtų pa­
laidotas tarpe savo senų drau­
gų, o ypatingai šalia buvusio 
aušrininko Adomaičio-Šerno. 
Tačiau jis anuomet manė, kad 
jam veikiausia teks mirti Lie­
tuvoj, o ne Amerikoj, irzkad 
Lietuvoj bus palaidotas.

Bet Dr. šliupas mirė trem­
tyje, Vokietijoje. Jo kūnas bu­
vo kremuotas, ir našlė Grasil­
da Šliūpienė atvežė Dro. Šliu­
po palaikus (pelenus) į Ame­
riką.

Praėjusį trečiadienį, spalių 
mėn. 22 d., ponia Šliūpienė lan­

kėsi Chicagoje Dr. šliupo pa­
laikų laidojimo reikalu. Ji ma­
tėsi ir tarėsi su Lietuvių Tau­
tiškų kapinių direktorių pirmi­
ninku A. Tamkevičium. Ponas 
Tamkevičius išreiškė mintį, kad 
Dr. šliupo palaikams vietą bus 
galima gauti arti šerno kapo.

Manoma, kad Dr. šliupo pa­
laikų laidotuvės įvyks ateinan­
tį pavasarį. O kai jie bus pa­
laidoti, tai, reikia manyti, teks 
pasirūpinti ir paminklas dak­
tarui Jonui šliupui pastatyti.

Atsilankiusi į Lietuvių Tau­
tiškas kapines, ponia Šl^ipie- 
nė padėjo didelį gėlių vainiką 
prie Šerno kapo.

MOTERŲ DRAUGIJA TURĖJO 
METINĘ VAKARIENĘ

CICERO. — Moterų Drau­
gija Sopulinga turėjo vakarie­
nę sekmadienio vakare parapi­
jos svetainėje.

Apie 7 valandą vakare pra­
sidėjo valgis. Draugijos prezi­
dentė Ona Antanaitienė padė­
kojo 'visiems už atsilankymą. 
Vakaro programai vesti persta­
tė ponią Rimkienę, ilgametę bu­
vusią pirmininkę.

Kelios narės gavo dovanas už 
neėmimą pašalpos. Pora moky­
klų mergaičių pasaką padaina­
vo. Iššaukta eilė draugijų at­
stovų.

Kaip paprastai, jie kiekvie­
nas pareiškė savo mintį. K. P. 
Deveikis, Kareivių Draugijos 
atstovas, nušvietė draugijos rei­
kalus. Prisiminė apie veiklą 
Bendrojo Šalpos Fondo ir ra­
gino patapti jo nariais, taipgi 
pirkti atvirukus, lįšleistus to 
fondo, tinkamus pasveikini­
mams su Kalėdomis ir Naujais 
Metais. Geraširdžiai pirko. Iš­
leista $25 — tai parama varg­
stantiems broliams ir seserims 
už vandenyno.

Atvirukai yra spalvoti, gra­
žūs. Reikalaukit jų pas p. De- 
veikį, 1429 S. 49tb et.

Ilgesnę kalbą pasakė klebonas 
kun. Albavičius. Prašė visus 
vieningai dirbti, remty šalpos 
fondą ir visais būdais prisidėti 
vadavimui Lietuvos nepriklau­
somybės. * * *

Albert Tumavičius, Ben Tu-

malonaus būdo ir moka sve­
čius pavaišinti iir palinksmin­
ti.

Mes giminės, kaimynai ir 
draugai bandysime ją aplanky­
ti ir širdingai geidžiame grei­
čiausio jos sugrįžimo į pilną 
sveikatą.

— J. S. Vitkus.

Pirmyn kelias į 
naują vietą

Daugelį metų Pirmyn Cho­
ras laikė savo dainų ir vaidi­
nimų pamokas Neffo svetainėj. 
Bet dabar, susidūrius kitokiom 
aplinkybėm, choras nutarė per­
sikelti į kitą, patogesnę vietą, 
tai yra, į Hollywood svetainę, 
kuri randasi 43-čioj gatvėj, vi­
sai arti Western avė. Čia labai 
parankus privažiavimas iš vi­
sų pusių.

Taigi šiandien, spalio 24-tą, 
Pirmyn Choro dainų pamokos 
įvyks jau Hollywood svetainė­
je lygiai 8-tą vai. vakare. Vi­
si dainininkai susirinkite laiku.

Jaunos mergaitės ir bernai­
čiai, jau galintys eiti dainuo­
ti, kviečiami prisidėti prie Pir­
myn Choro. Senesnieji ir tėvai 
prašomi paraginti prisidėti prie 
choro jaunuolius. Tai yra kultū­
rinis dalykas ir kartu lietuvių 
jaunuomenės sueiga.

— X. š»

mavičiaus sūnus, 1305 S. 51st 
avė., aukštas vyras, šiomis die­
nomis paaugo visa galva dides­
nis. Dalykas toks, kad jo my­
limą žmoną aplankė garnys ir 
paliko jiems dovaną, sūnų ne­
toli 9 .svarų, sveikutėlį ir dik- 
tą.

Tai buvo pirma jų šeimai 
garnio dovana, todėl Albertas 
taip labai ir didžiuojasi. O 
Grand Pa ir Ma, Ben Tumavi- 
čiai, irgi patenkinti ir sako: 
Tumavičių šeima neišnyks.

Žinoma, kad neišnyks, bet 
plėsis ir bujos. Geros jiems lai­
mės ! — D.

Ligonė
Sveikam žmogui sunku įsi­

vaizduoti, kaip sunkios, ilgos 
ir skaudžios dienos, valandos 
ir minutės yra sergančiam žmo­
gui. Tokiame padėjime randasi 
Augustana logoninėje, 411 
Dickens st., ir laukia sunkios 
operacijos.

Prieš keletą metų ponai 
Bookniai buvo gana pasekmin­
gi biznieriai, todėl ir įgijo daug

Kupiškėnų Draugi­
jos susirinkimas 

šeštadieni
Kupiškėnų Kultūros Draugi­

jos nariai ir norintieji įstoti 
į draugiją prašomi atsilankyti 
į mėnesinį susirinkimą šešta­
dienį, spalio 25 d. 8 Vai. vakare, 
P. Balchuno namuose, 7146 S. 
Maplewood avė., Chicago.

Susirinkimo dienotvarkėje 
bus daug draugijos reikalų ap­
tarti. Yra keletas laiškų iš už­
jūrio nuo mūsų brolių Lietu­
vos tremtinių. Aš manau, jau 
visiem žinoma kur jie gyvena 
ir kokios jų gyvenimo sąlygos 
yra. Jie neturi žmoniško mai­
sto, neturi gerų batų, o žiema 
jau ateiną ir juos užtiks baso­
mis kojomis. Mes Kupiškėnai, 
labdarybės darbą dirbdami, tu­
rime jiems pagelbėti ir pasių­
sti ko jie prašo.

Tad ir prašome narius daly­
vauti susirinkime skaitlingai. 
Savo žodžiu ir darbu padėsit 
Drg. įvykdyti šiuos gražius su- 
monymus. Prašome atsivesti

pažįstamų ir draugų, šiuo kar­
tu jie yra savininkai gražaus 
apartmentinio namo, kuriame 
daug smagių valandų praleido­
me, nes ponia T. Bookienė yra

naujų narių įrašyti į Draugi­
ją. . — P. B.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”
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NA OJIENŲ-ACME Telephoto
BIDDLEFORD, Maine. — Dėl miškų gaisro f armė­

nai kraustosi iš savo farmų.

Prašo pakelti algas
CICERO. — Praėjusį pirma­

dienį vietos policininkai ir ug­
niagesiai kartu atsilankė į ro­
tušę, kur miesto valdyba laikė 
posėdį, ir padavė prašymą pa­
kelti jiems algas.

Ugniagesiai aiškiai pasakė: 
25 nuošimčių pakėlimas nebus 
perdidelis. Policininkai pareiš­
kė: mes daug nenorim, bet no­
rim būti lygūs su Chicagos po­
licininkais. Dabar mūsų algos 
yra atsilikusios, o viskas bran­
gu.

Taigi rimtas reikalavimas, ir 
miesto tėtušiai turi su juo skai­
tytis. — D.

Aleksandras Rozgus 
gražiai palaidotas
JACKSON PARK. — Spalio 

22 dieną buvo gražiai palaido­
tas Lietuvių Tautiškose kapi­
nėse Aleksandras Bozgus, 7830 
So. Cornell avė. / Ą

Apie 1-mą valandą popiet į 
laidotuvių direktoriaus A. Pet­
kaus koplyčią, 6812’ So. West­
ern avė., skaitlinga grupė gi­
minių ir draugų susirinko su­
teikti mylimam giminei ir 
draugui, velioniui Aleksandrui 
Rozgui, paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Velionies karstas buvo pa­
puoštas daugybe gyvų gėlių vai­
nikų ir bukietų. Koplyčioje M. 
Vaidyla, Sandaros redaktorius, 
pasakė gražią kalbą apie velio­
nį, o dainininkas Algirdas Bra­
zis, pritariant muzikai, padai­
navo pritaikytas laidotuvėms 
dainas.

Iš koplyčios apie 70 ar dau­
giau automobilių ir du auto­
mobiliai kvietkų palydėjo ve­
lionį į Lietuvių Tautiškas ka­
pines. Kapinėse vėl p. M. Vai­
dyla pasakė atsisveikinimo kal­
bą, gi dainininkas Al Brazis pa­
dainavo dar porą liūdesio dai­
nų — vieną anglų kalba, o ki­
tą lietuvių.

Po apeigų visi palydovai, ve­
lionies Aleksandro moteris Ju­
lia, broliai, seserys ir kiti gi­
minės ir draugai, skirstėsi į 
namus su širdgaila.

Velionis A. Rozgus buvo rim­
to, draugiško būdo žmogus, 
mokėjo sugyventi draugiškai su 
visąis, turėjo daug pažinties 
draugų, bu'vo kasdieninis dien­
raščio Naujienų skaitytojas ir 
rėmėjas, Chicagos Lietuvių 
Draugijos ir Žemaičių Kultūros 
Klubo narys.

Laidotuves grąžiai sutvarkė 
ir patarnavo laidotuvių direk­
torius A. Petkus.

— Senas Petras.

Susirinkimas ir
parengimas

CICERO. — Praėjusį sekma­
dienį popiet Draugystė Lietu­
vos Kareivių turėjo mėnesinį 
susirinkimą. Narių atsilankė 
nemažai, ba visiems rūpėjo pa­
rengimas ir dovanos, nes ke­
letą metų jų niekas negavę. 
Taigi šį kartą susidarys apie 
dvidešimt narių užsitarnavusių 
dovanas.

Draugijai tai yra didelės iš­
laidos, bet kas reikia padaryti, 
tai reikia. Neimti pašalpos per 
10 ar 20 metų yra didelis už- 
sitarnavimas. Laimingi yra vy­
rai nesirgę ilgą metų eilę.

Šį sekmadienį, spalio 26 die­
ną, parapijos svetainėje maty­
sime tuos sveikus, drūtus vy­
rus pasipuošusius garbės ženk­
lais. Ateikite juos pasveikinti.

Atsilankę turėsite gerus lai­
kus. Skani kalakutų vakarienė 
ir linksmas balius prasidės 3 
valandą po pietų. Ateikite ank­
sti, užimkite savo vietas.

— D.

SUSIRINKIMAI
BRIGHTON PARK BALF 6 sky­

riaus susirinkimas įvyks penktad., 
spalio 24 d., L. Vyčių salėje, 2451-3 
W. 47th St., 8 vai. vak. Bus renka­
mas delegatas į seimą; bus skyria- 
ma auka seimui, taipgi bus aptarta 
“movies,” kurie bus rodomi (iš ka­
ro laukų), sekmadienį, lapkr. 9 d., 
Liet. Vyčių salėje, taipgi apskričio 
paveikslai jau bus užbaigti ir ga­
lėsite gauti už 75c. vieną.

—J. K. Encheris, pirm.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO Klubo 
susirinkimas įvyks spalio 26 dieną, 
š. m., 2 vai. popiet, drg. F. Plat- 
kausko name, 4019 S. Rockwell St. 
Visi krakiškiai kviečiami dalyvauti.

—M. Tiliškis, rašt.

KUPIŠKĖNŲ KULTŪROS Drau­
gijos mėnesinis susirinkimas įvyks 
šeštadienį, spalio 25 d., 8 vai. vak., 
P. Balchuno bute, 7146 S. Maple­
wood Ave, Nariai prašomi dalyvau­
ti skaitlingai, nes randasi daug svar­
bių Draugijos reikalų aptarimui.

—P. Balchunas, rašt.

LIET. ŽAGARĖS KLUBO regu- 
liaris mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, spalio 26 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. Malonėkite visi nariai 
laiku pribūti. —J. Keturakis, rašt.

LIET. PILIEČIŲ DARBININKŲ 
Pašalpos Klubo susirinkimas įvyks 
nedėlioj, spalio 26 d., 1 vai. popiet, 
West Side svetainėje, 2242 W. 23rd 
Place. Visi nariai ir narės' kviečiami 
atsilankyti ir pakviesti naujus na­
rius įsirašyti.

—James R. Cherry, rašt.
Z „ — -------------------

Išleistuvių 
Balius

Apolonija Jakawich apleis- 
dama taverno biznį užprašo 
visus draugus ir pažįstamus 
susirinkti atsisveikinti šešta­
dienį, spalio 25 dieną, 3200 So. 
Lituanica Avė.

Spring Valley, Ill.
Bus laikomos pragalbos ne­

dėlioj, spalio (October) 26 d., 
1947 m., kaip 1:30 vai. popiet, 
Wimbiskio (buvusio) svetai­
nėje, Dakota ir Spaulding gat­
vių, kampas.

Kalbės Al. Beneckas, iš Chi- 
cagos, temoje: “Mirusiųjų Pri­
sikėlimas.” Kviečiame visus 
ateiti ir išgirsti Dievo pažadus, 
nes kalbėtojas prirodys šv. 
Rašto punktais, kad visi ka­
puose miegantieji bus ' pabu­
dinti ir gaus amžiną gyvenimą 
čia ant žemės. (Evang. šv. Jo­
no 5:28-29). Taip jau užprašom 
lietuvius atvažiuoti iš apylin- 
kinių miestelių ir farmų ir iš­
girsti tą linksmą naujieną.

Įžanga liuosa — rinkliavos 
nėra. Kviečia,

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.

KAZIMIERA LIEPIENĖ 
STEPONAVIČIŪTĖ

2856 So. Christiana Ave.
Mirė spalio 22 d., 2:35 vai. 

ryto, 1947 m., sulaukus pusės 
amžiaus. Gimus Lietuvoje, Pa­
nevėžio apskr., Naujamesčio 
mieste. Amerikoje išgyveno 34 
metus.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 
Alice ir Ruth, sūnus Bruno, 
vyras Antanas, brolienė Ona 
ir švogeris Jonas Juozaitis ir 
jų šeima, dėdienė Ona Liepie- 
nė, pusbrolis Stanislovas' Lie­
pa, pusseserė Uršulė ir švoge­
ris Alfonsas Sereikai, jų šei­
ma ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
spalio 25 dieną, 1:00 vai. po 
pietų, iš koplyčios į Lietuvių 
Tautiškas kapines.

Visi A. A. Kazimiera Lie- 
pienė giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka
Dukterys, sūnus, brolienė, 
švogeriai, pusbrolis, pus­
seserė ir kitos giminės.
Laidotuvių direktorius An­

tanas M. Phillips. Tel Yards 
4908.

PAULINA MUSTAIKIENĖ 
po tėvais Levanavičiutė

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
spalio 25 dieną, 1946 metais, 
sulaukus pusės amžiaus. Gimus 
Lietuvoj, Panevėžio apskrity, 
Pumpėnų parapijoj, Biržytės 
vienkiemy. Amerikoje išgyve­
no 33 metus.

Paliko nuliūdę: vyras, duktė 
Helen, sūnus Vytautas, marti 
Bronisė, anūkė Paulina, anū­
kas James. Lietuvoje liko, dvi 
seserys: Alena šlažienė ir Ve­
ronika Podskačimienė ir kiti 
giminės ir draugai.

Mes tavęs, brangi draugė ir- 
motinėlė niekuomet neužmir­
šime. Jūs pas mus nebegrįšite, 
bet mes pas jūs nueisime, an­
kščiau ar vėliau. Lauk mūsų 
ateinant.

Nuliūdę:
Vyras, Duktė, Sūnus, 

Marti ir Anūkai.

“NAUJIENOS” — YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS—

• UŽSIRAŠYKITE JAS!

Gražiausios Gėlės
Nenuvytusios dėl Vetsuvių, Ban- 
kietų, Pagrabų ir dėl kitų viso­
kių papuošimų. Parduodame už 

prieinamas kainas.
Patalefonuokite arba ypatiškai 

atvykite į mūsų gėlių krautuvę. 
Beverly Hills Floral Co. 
Antanas ir Aldona Gužauskai, 

Gėlininkai.
6901 SO. WENTWORTH AVE.

Chicago 21. Illinois.
Telefonai: STEWART 2454 ir 

HUDSON 2224

Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban­

kietams, Laidotu* 
vėms, Papuoši- 

mams.
) GĖLININKAS
! 4180 Archer Avenue
I Phone LAF. 5800 arba 5870

URBA

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija Įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

V PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

★

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDĖSI© VALANDOJ 
gaukite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Avė. 3319 Lituanica Avė.
PROspect 0099 YARds 1138-1139

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namę

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL. SEELEY 5711

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

. Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661



LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO
NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS
Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi­

liepti: Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

ASTRAUSKIENE-Šlikaitė, Teresė, 
iš Vilkaviškio apskr.

AUSTREVIČIUS, Petras, iš Sim­
no vai., Alytaus apskričio.

BAGERSKAS, Juozas, iš Liubavo.
ĘALČIUNAS, Silvestras, iš Lin­

kuvos vai., Šiaulių apskr., Chicago­
je ar apylinkėj.

BALČIU N I E N Ė (Judickaitė ?),
Ona, gyvenusi Baylston.

BALZER - Ramanauskaitė, Mary, 
iš Viekšnių, Mažeikių apskr.

BAUKUS, iš Sintautų vai., Šakių 
apskr., Grand Rapids, ar Chicagoje.

BEKERIS, Antanas, iš Salako vai.,
Zarasų aps., ir sesuo Sakalauskienė.

BERNIS-Ramanauskaitė, Kaziune, 
iš Viekšnių, Mažeikių apskr.

BINDOKAS, Konstantas, iš Ketur­
valakių vai., Vilkaviškio apskr.

BLADŽIUS-Domarkaitė, ir vyras, 
iš Plungės vai., Telšių apskr., ir sū­
nus Leonardas, Chicagoje.

BOTČKUS, Povilas, iš Kvėdarnos 
vai., Tauragės aps., vedęs šiurpa- 
raitę.

BUD'RECKIS, Martynas ir Myko­
las, iš Grinkiškio valsčiaus.

BUDRIUNAS, Helene ir Ona, lan­
kėsi, Lietuvoje 1934 metais.

BUKAUSKIENĖ-Steckaitė, Olim­
pija, Bostone, turi dukterį Liudą- 
Eleną.

ČEPAITIS, Vincas, iš Sarakų km.,
Paežerių vai., Vilkaviškio apskr., ir 
dukterys Anelė, Amilė ir Eleonora, 
gyv. Baltimore.

ČEPAITYTĖ-Lion, Magdalena, d.
Vinco ir Magdalenos, iš Sarakų km.,
Paežerių vai., Vilkaviškio apskr., 
turi keturias dukteris, viena Euge­
nija, kita Irena Mitchell, gyv. Cedar 
Rapids, Iowa..

ČERNAUSKIENĖ-Paužaitė, Nata­
lija, gyv., rodos, Chicagoje, iš ša­
kių apskričio.

ČESNA, Antanas, Jonas ir Vin­
cas, iš Pilviškių valse., Vilkaviškio 
apskričio.

DEMENTAVIČIUS, Jonas, iš Rum­
šiškių vai., Kauno apskričio.

DENBOWSKA, Stefanija, iš Lie­
tuvos, Nanticoke, Pa.

DILYS, Stanislovas, sūnus Katrės 
Nastopkaitės, New Yorke.

DOMARKAITĖ-Bladžius, ir vyras, 
iš Plungės vai., Telšių aps. ir sūnus 
Leonardas, Chicagoje.

DUMČIUTĖS, Marija ir Uršulė, 
ištekėjusios, iš Pajavonio vai., Vil­
kaviškiu apskričio.

, FLIOTAVAITĖ, Ida, iš Tauragės.
GALINAUSKIS, Juozas, iš Kaū- kita Irena Mitchell, gyveno 

Rapids, Iowa.
LIUBANCAS, Antanas, iš 

nių apskr., Chicagoje.
LIZDAS, Jonas, gyvenęs,

čių vai., Utenos apskr., gyveno Fort 
Dodge.

GOŠTAUTAS, Kazimieras, sūnūs 
Vlado, Brooklyne ar Chicagoje.

GUDELIENE-Vasiukonytė, Elena, 
gyv. Pittsburghe, Pa., iš Seinų aps.

GUMAUSKIENe - Ramanauskaitė, 
Emilija, iš Viekšnių, Mažeikių aps.

GUTAUSKAS (GILMAN), Adol­
fas, iš Joniškio vai., Šiaulių apskr., 
New Yorke, kirpėjas (barber).

IVANAUSKAITĖ, Johana, ištekė­
jusi, iš Babtų vai., Kauno apskr.

IVANAUSKAS, Jonas, iš Rumšiš­
kių vai., Kauno apskričio.

JAKAITYTĖ, Ona ir dvi’ jos se­
serys, iš Kidulių vai., šakių apskr.

JAKSIBAG, Olimpija, iš Skaud­
vilės vai., Tauragės aps., Chicagoje, 
Richmond St.

JANTAS, Augustas1, iš Kidulių 
vai., Šakių aps., Elizabethport.

JASIUNAITe, Emilija, ištekėju­
sios pavardė nežinoma, duktė Ma- 
teušo ir Domicėlės, gyv. Philadel- 
phijoje, iš Rokiškio apskričio.

JERŠOVAS, Jokūbas, New Yorke, 
lankėsi Utenoje.

JOGMINAŠ, Pranas, iš Rietavo 
valse., Telšių apskričio.

JUŠKA, Feliksas ir Vincentas, iš 
Sėdos valsčiaus.

KARVELIS, Jonas, sūnus Mykolo, 
iš Ukmergės aps., Philadelphia, Pa.

KAZAKEVIČIUS, Juozas ir sesuo 
Elena Stegvilienė, iš Marijampolės 
apskr., New Yorke.

KEMEŠYTĖ, Valė, iš Krekenavos 
valsčiaus.

KIESEL-Brokschaitė, Matilda, d. 
Leopoldo ir Emilijos, Pittsburgh.

KISIELIUS, Jonas, Pittsburgh.
KLIMAVIČIENĖ - Mackevičiūtė, 

Stefanija, iš Panevėžio apskr., Chi­
cagoje.

KLIVINSKIENĖ, Juzė.
KOŽUKAU SKIS, Konstantinas, 

sūnūs Vladislovo, iš Kaltinėnų par., 
ir jo pusbrolis Kožukauskis, Petras, 
sūnus Aleksandro.

KUČINSKAS, Motiejus, iš Mari­
jampolės aps., brolis Bagirskienčs.

KUGLENTAS, Vladislovas, jš Jo­
navos vai., Kauno aps., ir žmona 
Marija, Brooklyne.

LABUCKAS, Jurgis, Justinas ir 
Pranas, iš Bikėnų-Tiltiškių, Zarasų 
apskr. Milwaukee, Wisconsin.

LION-Čepaitytė, duktė Vinco, ir 
Magdalenos, iš Sarakų kaimo, Pa­
ežerių vai., Vilkaviškio aps., turi 
keturias dukteris, viena Eugenija,

Cedar

Tai ponų (F. J.) šeštokų namas Floridoje (2311 — 
4lli St. So., St. Petersburg, Fla.).

Ponai šeštokai, kurie Waukegaiie turi vaistine, šio 
menesio 15 d. išvyko į St. Petersburg, Floridą, kur jie 
savo namą paruoš svečiams priimti. Vadinasi, atvykę 
turistai sakytame name galės nuonion paimti kambarius.

Ponai šeštokai visą žiemą praleis Floridoje. Į Wau- 
keganą jie grįš tik gegužės mėnesį. Jų aptieką ir kitas 
nuosavybes Waukegane prižiūrės jų duktė Emily Lerche 
(ji yra registruota farmaceute) bei jos vyras.

no.
GERINGAS, Motiejus, iš Gražiš­

kių vai., Vilkaviškio apskričio.
GINDRENAS, Juozas, iš Anykš-

Rasei-

rodos,

Pranašauja, Kad 
Reuther Laimėsiąs 
Kovą Su Komunistais

A. L. D. D. NARIAI KITATAUČIAI DAKTARAI
Phone VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir nedėk uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

PDr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną

D u a n e “Pat” Greathouse, 
Pressed Steel Co., Chicagoje, 
automobilių darbininkų unijos 
lokalo sekretorius, sako, kad 
jau dabar, besiruošiant unijos 
konvencijai, į ją yra išrinkta 
daugiau negu pusė delegatų. 
Walter Reutherio šalininkų. 
Komunistų ir jų pataikūnų iš­
rinkta mažuma.

O dar, sako Greathouse, de­
legatų rinkimas nepasibaigęs. 
Tenka manyti, kad ir daugiau 
Reutherio šalininkų bus išrink­
ta delegatais.

Šį delegatų grupė statysianti 
automobilių darbininkų unijos 
konvencijoje kandidatu į pre­
zidentą vėl Walter Reutherį. 
Komunistai ir jų pataikūnai 
tur būt statys kandidatu tai 
vietai vieną iš trijų—Addesą, 
Thomasą ar Leonardą.

Komunistus ištiko netikėtu­
mas Chicagos apylinkėje. Lo- 
kale 551-me, Fordo įmonėje,, 
12600 So. Torrence Ave., kur 
komunistai jautėsi stipri, iš­
rinkti trys Reutherio šalinin­
kai į konvenciją.

Reutherio frakcija taipgi ti­
kisi išstumti iš Chicagos ap­
skrities direktoriaus vietos Jo­
seph A. Matsoną, kuris pučia 
komunistų dūdą. Netolimos 
ateities balsavimas parodys, ar 
jų viltis išsipildys.

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

A. Montvid, M. D
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo,^ nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

Wilkes-Barre ir pažinojęs Juozą 
Žinaitį.

LYNIKAS (ar LINIKAS, ar LE- 
NICK), Jonas ir Vincas, dar vienas 
brolis ir sesuo Ona, ištekėjusi, vai­
kai Simo. v

MARKEVIČIENĖ-Povilaitytė, Ve­
ronika, iš Jurbarko vai., Chicakoje.

MARKEVIČIUS, Jurgis, iš Degė­
sių kaimo, Kidulių vai., Šakių aps.

MAŠIOTAS, Antanas, iš Bublelių 
vai., Šakių apskričio.

MIKALAUSKAS, Pranas- Juozas, 
sūnus Juozo ir Marijonos Paukšty­
tės, iš Šakių apskričio.

MIKŠIUNAS, Vincentas ir Mikšiu- 
naitė, Uršulė, iš Papilės vai., Šiau­
lių aps., gyveno Chicagoje.

MOŽEIK - Schimmelpfeni g y t ė, 
Amelie, iš Jurbarko, gyv. Bridge­
port.

NARUŠEVIČIŪTĖ, Juzefą, Wor­
cester.

NARVIČIENĖ-Venckevičiutė, An­
tanina, iš Kalvarijos, ir dukterys: 
Elena ir Onutė, New Yorke.

ODAVAS, Jurgis, iš Tauragės ap.
PABIRŽIS, Bernardas, iš Kauno 

apskričio.
PETRUŠEVIČIUS, Jonas ir Agota, 

iš Kybartų.
POVILAITYTĖ-Markevičienė. Ve­

ronika, iš Jurbarko vai., Chicagoje.
POVILAUSKIENĖ (Kemešytė?), 

Petronė.
PUIŠIENĖ - Urbonavičiūtė, Elena, 

nuo Kauno.-
RADAVIČIUS, Stasys, sūnus Do­

mininko, gim. Amerikoje, gyveno 
Chicagoje. Tėvai, išvyko Amerikon 
iš Kražių.

RADZEVIcIUS, Adomas, sūnus 
Adomo, iš Gelvonų vai., Ukmergės 
apskr., brolis Apolonijos Kunigėlie- 
nės.

RAMANAUSKAITĖ, Emilija (Gu- 
mauskienė), Kaziunė (Bernis), ir 
Mary (Balzer), iš Viekšnių, Mažei­
kių apskričio.

RAUCKINAS, Jonas ir Povilas; 
Povilas siuvėjas Chicagoje.

RĖKLAITIS (REKLAT), Gusta­
vas, sūnūs Viliaus, Bridgeport.

RIMKUS, Jonas ir sesuo Marija 
Rimkiutė. ištekėjusi, vaikai Matijo- 
šiaus, iš Vilkaviškio apskričio.

SADUNAS, Antanas ir Jonas, sū­
nus Vlado, iš Utenos apskričio.

SAKALAUSKIENĖ - Bekerytė, ir 
vyras Mykolas Sakalauskas, iš Sa­
lako vai., Žagarės apskričio.

SAKALAUSKIENĖ, Uršulė, iš 
Pajevonio vai., Vilkaviškio apskr., 
duktė Jono.

SCHIMMEFE N I G I S, Gustavas- 
Eduardas, Bridgeport.

SIEMNIŠKIS, įpėdiniai Stasio 
Siemniškio, gimę Philadelphijoje. Jų 
tėvas buvo iš Kalvarijos miesto.

STEGVILIENe - Kazakevičiūtė, 
Elena, iš Marijampolės apskričio.

STRUMSKIS, Juozas, iš Obelių 
vai.. Rokiškio aps., turėjo laikrodžių 
prekybą New Yorke, bet ketino 
Irplfic Įriti ir*

ŠABONAITĖ, iš Babtų vai., Kau­
no apskričio.

ŠIVINSKIENĖ - Vaičiūnaitė, Ona, 
iš Gižų vai., Vilkaviškio apskričio.

ŠLIKAS, Juozas ir sesuo Teresė 
Astrauskienė, iš Vilkaviškio apskr.

ŠUŠTAUSKAS, Benediktas, Gri­
galius ir Juozapas, iš Kražių vai , 
Raseinių apskričio, Chicakoje.

TRILUPAITIS, įpėdiniai Mečislo­
vo Trilupaičio, kilusio iš Girkalnio 
valse., Raseinių apskričio.

URBONAITĖ, Liucija, iš Grinkiš­
kio valsčiaus.

URBONAS, Juozas ir Mykolas, iš 
Grinkiškio valsčiaus.

URBONAVIČIUTĖ-Puišienė, Ele­
na, nuo Kauno.

VAIČIŪNAS, Petras ir Pranas, ir 
sesuo Ona Šivinskienė, iš Gižų vai., 
Vilkaviškio apskričio.

- VALIUKONYTĖ, Marija, iš Grin­
kiškio valsčiaus.

VASIUKONYTĖ - Gudelienė, Ele­
na, gyv. Pittsburgh, Pa., iš Seinų 
apskričio.

VENCKEVIČIUTė - Narvičienė, 
Antanina, iš Kalvarijos ir dukterys 
Elena 'ir Onutė, New Yorke.

VENSKUTĖ Zosė, ištekėjusi, iš 
Kauno apskričio.

VOITKEVIČIUS (WOIT), Leonas, 
Bronxville, New York.

VYZGIENĖ, Magdalena, iš Paje­
vonio vai., Vilkaviškio aps., duktė 
Jono.

11 milijonų paveik 
slų Į sekundę

NEW YORK, N. Y., sp. 22 d. 
— Naujai pagamintas apara­
tas fotografijoms imti į vieną 
sekundę gali padaryti 11 mili­
jonų paveikslų.

.Šiuo aparatu pagamintas fil­
mas eina ištisą minutę, kol 
kulka nulekia colį. Mačiusieji 
tvirtina, kad paveikslai neįdo­
mūs,, jie mažai kuo skiriasi 
vienas nuo kito, bet mokslinin­
kams jie turi nepaprastai di­
deles svarbos.

Specialistai ir technikai turi 
progos studijuoti kiekvieną le­
kiančios kulkos judesį, o vė­
liau gales daryti pakaitų gink­
lų vamzdžiuose. Lapkričio 9 d., 1947
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DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8.

Nedėlioj pagal sutartį.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

IŠPARDAVIMAS
® W ® II pi mVyrišku f apkautu

SIMANO DAUKANTO DRAUGIJOS

METINIS BALIUS

J

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS sutaupysite apie 50%.

įsigyt nuosavus namus—

Mutual Federal Savings

sandelyje, šitie kautai 
susitepę nuo vandens 
bet nesugadinti. Pasi- 
proga šiuo pasiulymu,

CHICAGO 8, ILONOS 
J. KAZANAUSKAS, Hm

JUS SUTAUPYSITE PINIGŲ 
LAIKE ŠIO SPEŲIALIO IŠPAR­
DAVIMO. LABAI NUŽEMINTOS 

KAINOS, TIK UŽ

AND THE EPISODE ENDS- ' 
WITH RUDY MAKING FOR PARTS 
UNKNOWN, FRANKULA IN TI4£ 
TOWN JUG,PROF PUNDIT, 
"HERCULES" SMITH -F YORKA 
BLOWN INTO THE NEXT 
COUNTY,PUT STILL ALIVE,AND 
OUR HERO'S AND HEROINE’S 
FATE IN THE HAND OF -WELL- 

YOU READERS I TELL US —, 
DO YOU WANT BELINDA ' 
AND HARRY TO GET MARRIED?

LET US HAVE YOUR VOTES FOR 
OR AGAINST If

WRITE HAIRBREADTH HARW 
, _% THIS NEWSPAPER.—- 
:___________________At-eyAiiQgpz—■

Sekmadienį, Spalio 26 dieną, 1947.
CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ

3133 SOUTH HALSTED STREET
Bus sulošta trijų aktų komedija:
“TRYS MYLIMOS“

Suloš Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Draugijos Choras.
Durys atsidarys 5 v., programas prasidės 6 v. v. Įžanga su taksais 75c.

Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

2202 W. CERMAK RD. 
ĮMONE. V»0Ma 7747

TAUPYKITE LIETUVIU ĮSTAIGOJ 
Gausite iki 3% nuošimčių ant savo taupomų 

pinigų (current rate).
VISŲ INDĖLIAI YRA APDRAUSTI IKI $5,000.00. 

Tolimesni Amerikos Lietuviai siųskite taupymui pinigus per 
paštą, mes ūmai ir teisingai pakvituosime.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI $2,000,000.00

Chicago Savings and Loan Association
JOHN PAKEL, Pres.

6234 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois

Is priežasties gaisro, kuris įvy­
ko musų 
yra biskį 
ir dūmų, 
naudokite
nusipirkite sau tapkautą geros 
rūšies, gražių rudeninių stylių ir 
jus

PATENKINIMAS ARBA JŪSŲ PINIGAI GRĄŽINAMI

ADAMS and CR.EEN
CLOTHING FACTORY

S. W. KAMPAS ADAMS IR GREEN STREET 
Vienas blokas į vakarus nuo Halsted Street.

Atdara kasdien, įskaitant šeštadienį, iki 5:39 vakaro.
Yra daug vietos pastatymui jusū automobilio, didelėj tuščioj 

vietoj užpakalyje musų namo.

APDRAUDA NUO UGNIES
Namų, Rakandų, Automobilių ir t. t.

JUSTIN MACKIEWICH and SONS
---- ----------- M----

Apsaugos dėžutės ?4 į metus
(SAFETY VAULT BOXES)

Apsauga su visokiais moderniškais įtaisymais.

STANDARD VAULT COMPANY 
JUSTIN MACKIEWICH, PRES. 

4192 Archer Avenue

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue.
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Tplpfnruii • 
Ofisas, HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W Marquette Rd.

Kasdien nuo 2 iki 4 ,p.p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiadienį .pagal sutartį)

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

P.
P-

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

. vakarus..
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800
DR. W ALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso 
Res.

Tel. LAFAYETTE 2310 
Tel. REPUBLIC 0054 

Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096 

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niežti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų ■ 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su- ‘ 
stabdo džiuvimą odos ir perplysimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var- 

suski tusiostoti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo 'nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra .parduoda­
mas po 75c., $1.25 ir 
$3.50. Pirkite vaistinė­
se Chicago j e ir apylin­
kėse arba atsiųskit mo­
ney order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

ZELLON’S 
Sportsmen Club 

3159 S. Halsted St. 
Smagi vieta links­
mai laiką praleisti. 
Ameri koniški ir 
importuoti gėrimai: 
degtynė, vynas, 
alus ir malonus pa­
tarnavimas dėl visų.

Tėvas ir Sūnus Zalagėnas,
Savininkai,

Tel.: CALumet 2817.
d

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas žydukas 

Nathan- 3529 S. HALSTED ST. 
Kąnter Phone YARDS * 6054

SOPHIE
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— IŠ STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 

vakare.
Išgirskite vėliausias

ryto

4

iki 9:15

7 vai.

; žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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Pranašavo
Vėsų Orą

Oro pranašas Chicagoje, L 
W. Brunk, ketvirtadienį pa­
reiškė, kad vadinamoji Indė­
nu Vasara jau kaip ir pasibai­
gusi. Dabar prasideda pereina­
masis į žiemą laikotarpis ir 
galima tikėtis visokio oro, sa­
ko jis.

Naktį į penktadienį, Brunk 
pranašavo, temperatūra Chica- 
goje ir apylinkėje nukrisianti 
iki 45 laipsnių aukščiau zero.

Parduos Valdžios 
Motorinius Vežimus

War Assets Administration 
parduos 145 motorinius vežimus 
(trokus, motociklius ir kito­
kius), kurie valdžiai kaštavo 
$200,000. Pardavimas eis tik 
vieną dieną, būtent spalio 28- 
tą.

šie motoriniai vežimai bus 
parduodami War Assets Admi­
nistration sandėly East Chicago, 
Indiana. Apžiūrėti parduodamus 
daiktus galima bet kurią sa­
vaitės dieną nuo 9 vai. ryto iki 
4 popiet adresu 3200 Dickey 
Road, East Chicago, Indiana.

Kaltina Edison 
Kompaniją

Commonwealth Edison kom­
panija nori, kad Chicagos mie­
stas atnaujintų jai leidimą pa­
rūpinti elektrą rezidencijoms, 
bizniams ir pramonei.

Apklausinėjime tuo reikalu 
smarkiai kritikavo kompaniją 
inžinierius I. L. Wise. Jisai sa­
kė, kad Edison kompanija pa­
rūpinanti elektrą stambiems 
suvartotoj ams (įmonėmsį, ,kom- 
panijoms) pigiau, negu jai pa­
čiai ji kaštuojanti. Gi kompa­
nijai pelną padaro mažieji var­
totojai, mokėdami elektrai per- 
brangiai.

Kompanijos atstovas panei­
gė Wise tvirtinimą. Jisai pa­
reiškė, kad Edison komnanjja 
neparduoda elektros niekam 
pigiau, kaip jai pačiai kad kaš­
tuoja.

Ketvirtadienį laukta liudy- 
mo Public Ownership League 
of America atstovų. Pats šios 
organizacijos vardas liudija, 
jogei ji stoja už tai, kad visuo­
menė valdytų ir operuotų elek­
tros įmones.

Užgyrė Policininkų 
Pašalinimą \ 
Iš Tarnybos

Chicagos civiline tarnyba ne­
seniai įsakė pašalinti iš tarny­
bos policijos kapitoną Thomas 
Connelly ir policijos leitenan­
tą William Drury.

Civilinės tarnybos komisijos 
sprendimą chicagiečiai priėmė 
kaip bešališką ir rimtą. Tiesa, 
kai kurie pasirodė nepatenkin­
ti sprendimu, bet tokių balsų 
buvo mažai.

Paskutinėmis dienomis dar 
viena įtakinga organizacija, 
Chicago Crime Commission, 
atatinkamu laišku pareiškė, 
kad ji pritaria minėtų polici­
ninkų pašalinimui iš tarnybos.

Ieško Darbininko 
Ryšium Su 
Foremano Mirtimi

Policija ieško Earl M. Sang- 
sterio, 28 metų, 9363 Stewart 
avė. Dalykas buvo toks: įmo­
nėje Sangster susimušė su Ste­
phen Toth, 30 metų, 8909 Cot­
tage Grove avė., Burnside Steel 
Foundry Co. foremanu. Toth 
kelias valandas vėliau mirė, o 
Sangster pabėgo.
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, HL. —PENKTADIEN., SPALIO 24, 1947

Išnešė Iš Namų 
$30,000 Vertės 
Pažibu

I  -

Du ginkluoti banditai įsi- 
briovę trečiadienio vakare į 
namus Goodwin Kaplano, 2209 
Thome Ave., pažibų selsmano. 
Piktadariai paliepė Kaplanui, 
jo žmonai ir vaikams sugulti 
ant grindų, o patys pradėjo 
name šeimininkauti.

Jie išsidangino savais keliais 
vėliau, išsinešdami apie $30,- 
000 vertės pažibų, užtiktų na­
muose.

Kalbės Apie Švieti­
mą Užkariautų 
Žmonių

Dr. T. V. Smith, Chicagos 
Universiteto profesorius, pada­
rys pranešimą Chicago Ethical 
Society susirinkime sekmadie­
nį, spalio 26 dieną, tema: “Ką 
mes išmokome perauklėjimui 
užkariautų žmonių.”

Mdtingas įvyks Fine Arte 
Building, 410 So. Michigan avė.,
II valandą priešpiet.

Dr. Smith dirbo, kaip švie­
timo direktorius, Sąjungininkų 
Kontrolės Komisijai Italijoje 
15 mėnesių 1943 ir 1944 me­
tais.

Publika kviečiama atsilanky­
ti.

Kaltinamas Kyšių 
Ėmimu Miesto 
Samdinys Pavary­
tas Iš Darbo

Dr. Herman Bundesen, svei­
katos komisionierius iš darbo 
pašalino David’ą O’Keefe, 3107 
S. Wallace st. O’Keefe buvo 
kaltinamas, kad ėmęs kyšius 
iš William Pentenes, savinin­
ko namo adresu 3154 W. 47th 
st, kur yra Drexel Cafe.

Kaltinimas kyšių ėmimu yra 
daromas taipgi sveikatos de- 
partmento prižiūrėtojui Her­
bertui Wolf’ui. Jam įsakyta 
nedirbti iki jo klausimu bus 
išneštas sprendimas.

Sužalotas Policinin­
kas Nori Atgauti 
Darbą

1942 metais dėl ligos buvo 
nupjauta koja policininkui 
James L. Dunn, 45 metų, 7857 
So. Loomis st.

Be kojos, suprantama, Dunn 
ne visai tinka policininko pa­
reigoms. Jisai betgi aiškina, 
kad gali atlikti lengvą polici­
jos darbą, pavyzdžiui, stoties 
viduje. Taigi jis iškėlė bylą 
teisme, reikalaudamas, kad po­
licininko darbas jam būtų su­
grąžintas.

Terorizuoja 
Streiklaužius

Michigan City mieste, India­
na valstijoje, streikuoja Joy 
Manufacturing komp a n i j o s 
darbininkai. Bet apie 30 dar­
bininkų sugrįžo į darbą.

Tai iš šių vieno namų lan­
gas buvo prašautas. Kitą su­
mušė trys nepažįstami vyrai. 
Dar vieno nestreikuojančio 
darbininko namas buvo malia­
va ištepliotas, o kito automo­
bilį apvertė.

Firma siūlo $3,000 dovanų 
tam asmeniui ar asmenims, ku­
rie teroristus nurodys ir padės 
juos į teismą patraukti.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos

Ateitininkai šokėjai, pagar­
sėję tautiškais šokiais ir žino­
mi kaipo “Ateitis Dance 
Group,” šoks Keistučio Choro 
parengime sekmadienį, spalio 
26 d., Dariaus-Girėno svetai­
nėje, 4416-20 S. Western Ave.

Grupė yra pagarsėjusi šo­
kiais ne tik Chicagoje, ne tik 
lietuviškuose parengi m u o s e, 
bet ir Kanadoje, Pennsylvani- 
joje, Missouri, Massachusetts, 
Ohio, Wisconsine ir kitose val­
stijose ir universitetuose.

Siuntinės Naujie­
noms Civilinės 
Tarnybos Kvotimų 
Davinius

H. S. Shaw iš Washington© 
praneša, kad Jungtinių Valsti­
jų kongreso nario Sabath rū­
pesčiu Naujienoms bus siunti­
nėjami pranešimai apie Civili­
nės Tarnybos kvotimų rezulta­
tus.

Nubaudė Kalėjimu 
PašalpgavĮ

Teisėjas Oscar Kaplan pasky­
rė kalėjimo bausmę 90 dienų 
Jerry Redd’ui, 2723 Federal 
street. Reddui buvo daromas 
kaltinnimas, kad jis neteisiu 
būdu gavęs $42 čekį pašalpos.

A. E. Rose, Welfare depar­
tamento komisionierius, prane­
ša, kad per pirums 1947 metų 
deišmt mėnesių atgauta $62,000 
iš neteisėtai gavusių pašalpą.

Ieškinius Prieš 
Svetimtaučių Turtą 
Registruoja

Jungtinių Valstijų generalinis 
prokuroras Tom C. Clark pa­
skelbė, kad ieškiniams teismuo­
se prieš svetimtaučių nuosavy­
bę šiame krašte ir prieš jų biz­
nius užregistruot laikas pasi­
baigs gruodžio 17 dieną 1947 
m. Taigi asmenys arba firmos, 
kurie turi ieškinių prieš kal­
bamą nuosavybę, turi juos už­
registruoti iki pažymėto aukš­
čiau laiko, gruodžio 17 d.

ATEITININKAI ŠOKĖJAI
MUZIKALINIAM VAIZDE “TU IR Aš”

įPrieš porą metų jie laimėjo 
pirmą prizą tarp visų tautų, 
kai “Chicago Sun” rengė di­
džiulį Harvest Festivalą.

Sekmadienį, Keistučio Choro 
parengime, jie pins savo šo­
kius aplink Keistučio Choro 
dainas. Jų mokytojas yra Vy­
tautas Beliajus, kuris tame pa­
rengime šoks specialiai pri­
rengtą ir naują šokį “Tu ir Aš” 
su Valerija Velička. Bus įdo­
mu visiems. ■—Melsvakiutė.

NAUJIENŲ RUDENINIS KONCERTAS 
NEBETOLI

Lapkričio 9 dieną įvyksta Naujienų rudeninis kon­
certas Sakalų Svetainėje, 2337 So. Kedzie avenue.

Kaip kasmet, taip ir šiemet Naujienų koncerto pro­
grama bus gera ir įvairi.

Koncerte dalyvaus Lietuvso Valstybės Operos artis­
tė dainininkė Dičiūte-Trečiokienė... Programą pildys ir 
daugiau gerų dainininkų ir šokėjų. Grieš du geri orkes­
trai šokiams.

Naujienų koncertas yra reikalingas gausios paramos 
taip biznierių, taip darbininkų. Naujienos talpino tremti­
nių iš Lietuvos laiškus ir po šiai dienai talpina. Naujie­
nos visiems, taip biznieriams, taip darbininkams, reika­
lui esant, patarnavo, aprašydamos gimtadienius, vestu­
ves, pares, pobūvius ir kitokius įvykius.

Todėl dienraščio Naujienų didysis koncertas ir už­
sitarnauja gausios paramos biznierių, darbininkų ir ben­
drai plačiosios lietuvių visuomenės.

Kuriems tiktai laikas leis, būkite parengime. Nau­
jienų koncerto bilietus iš anksto galite gauti pas Seną 
Petrą, t. y. kai atsilankau pas tamstas su biznio reikalais.

Iki pasimatymo Naujienų koncerte lapkričio 9 dieną!
—SENAS PETRAS

Pirmą kartą
SLA Chicagos kuopos pirmą 

kartą rengia dideli ir reikšmin­
gą vakarą lapkričio 2 d. Da­
riaus-Girėno svetainėje.

Parengimas reikšmingas to­
dėl, kad pirmoji lietuvių orga­
nizacija, t.y. SLA., .atsiminė 
skaudžiai pažeistas širdis mo­
tinų, kurių sūnūs žuvo kare.

Ne taįp yra jautru tiems, ku­
rių sūnūs sugrįžo ir vėl tarpe 
savųjų randasi. Betgi motinai 
ar tėvui, seselei ar broliui, ku­
rie nesulaukė pargrįžtančių, o 
ypatingai motinai, skaudu. Nė­
ra jėgos, nė gyduolių, kurios 
galėtų jos širdį ir jausmus pa­
gydyti. žinoma, nepagydys nė 
auksinė žvaigždė. Tačiau užua- 
j autos ir pagarbos žymė nors 
svajonėse primena paguodą.

Kiek tokių motinų rasis Chi­
cago j ir apielinkėj, neteko su­
žinoti. šiame vakare joms bus 
suteiktos auksinės žvaigždės.

— K. čepukas.

Paieškojimas 
giminių

Mano ieškomieji dėdės yra 
į Ameriką išvažiavę prieš aną 
karą.

1. Rokas Urbelis
2. Leonas Urbelis
3. Petras Urbelis ir
4. Jonas Urbelis
Visi jie yra kilę iš Kėdainių 

apskrities, Surviliškio valsčiaus, 
Bakainių kaimo. Kiek prisime­
nu vienas iš jų gyveno Amster­
damo mieste, bet gatvės ir nu­
merio neatsimenu. Aš pats esu 
Bronius Sereika, sūnus Onos

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių ir Trokų

APLEISDAMAS CHICAGĄ, vete­
ranas nori pirkti gerai veikiantį ka­
rą. Šaukite iki 7 vak. Seeley 0607.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

MIEGAMASIS GRAŽUS KAMB. 
rendon. 7115 S. Washtenaw Ave., 
1-mas aukstas.

BUSINESS CHANCHES-WANTED 
Ieško Biznių

IEŠKAU PIRKTI TAVERNĄ arba 
priimti į pusininkus. Esu pavienė 
moteris, taipgi norėčiau, kad butų 
pavienė moteris ar vyras. Atsišau­
kite pavieniai nuo 6—8 vai. vakaro 
ir klauskite Dorothy arba patalefo- 
nuokite Victory 0040.

3071 So. Throop St.
114 block West of Halsted.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

IEŠKAUS ŠVARAUS, GERO, ga­
ru apšildomo gambario. Rašykite: 

1739 So. Halsted St. Box 3031.

BUSINESS CHANCES 
iSizniu rrus'^

PARDAVIMUI TAVERNA, gyve­
nimui kambariai. Partneriai nebesu­
tinka. Atsišaukite po 6 vakare. Pa­
imsite už geriausį pasiūlymą.

2038 SO. HALSTED ST.

PARDAVIMUI GROSERNĖ IR 
namas. Vieta užtikrinta pragyveni­
mui. Priežastis senatvė. Atsišaukite 
greitai. 3808 So. Lowe Ave.

PARDAVIMUI TAVERNAS IR 
namas, skersai gatvės nuo Stock 
Yardų, 4248 So. Ashland Avė.

PARDAVIMUI BUČERNĖ IR 
grosernė ant bizniavos gatvės Rose- 
lande Biznis išdirbtas per 30 metų.

’ Tel. PULLMAN 0607.

PARDAVIMUI TAVERNA, direct 
draw, didelis elektrinis refrigerato- 
torius. Nebrangi kaina.

4555 SO PAULINA ST.

PARDUODA TAVERN IR ME- 
dinį namą. Priežastis—nesveikata.

1909 SO. HALSTED ST.

PARDAVIMUI TAVERNA IR 16 
kambarių ruiming house. Galima 
pirkti su manu arba vieną biznį. 
Priežastis apleidžiu Chicagą.

2113 So. Halsted Street.

TAVERNAS RENDON, BRIDGE- 
porto viduryje, tarp visų lietuvių. 
Kas norės gali pirkti ir su namu. 
Maža kaina. Nepraleiskite geros 
progos. 827 W. 33rd St. Yards 7643.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

LIETUVIAI —
Gal Jūsų Radio Serga?

Mes turime technišką žinojimą, 
įrankius ir patyrimą, kad padaryti 
jūsų radio geriausiu. Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO 
& APPLIANCE SHOP 

736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

STOGŲ DENGIMO
Ir Namų Apkalimo Patarnavimas 

ir
ALUMINUM KOMBINACIJOS

NUO AUDRŲ LANGAI
J. STATKUS

Tel. REPublic 1769.

Urbelytės ir Juozo Sereikos, ki­
lęs iš ten pat.

Mano adresas toks:
Bronius Sereika
4204 Labor Service Company 
c/o' 1801 Labor Supervision 
Company
A.P.O. 696
c/o P.M. New York, N. Y.

NAUJIENŲ
RUDENINIS DIDYSIS

KONCERTAS
SEKMADIENĮ, 

Lapkričio 9 d., 1947 
Pradžia 3:30 popiet

SOKOL SALĖJE
2337 S. KEDZIE AVĖ.

Siame Naujienų koncerte pirmą 
kartą dalyvaus Kaimo operos artis­
tė - dainininkė Dičiutė - Trečiokienė, 
Mezzo - soprano.

Grieš du orkestrai šokiams.

7,/

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

GET A GOOD JOB
ALL KINDS OF EMPLOYMENT 
OPPORTUNITIES IN OUR VAR­
IOUS PLANT DEPARTMENTS.

BETTER THAN AVERAGE PAY­
PLUS LIBERAL ALLOWANCES 

FOR WORK CLOTHES.

Improve Your Pay
You can advance rapidly to high­

er .paying jobs. Over-time after 8 
hour day or 40 hour week.
Liberal employee benefits include:

PAID VACATIONS
EIGHT PAID HOLIDAYS 
SUGGESTION AWARDS 
RETIREMENT PLAN 
EMPLOYEE CAFATERIAS 
AND MANY OTHERS

Think of Your Future
MEAT PACKING IS A BASIC 
INDUSTRY—MEATS AND MEAT 

PRODUCTS ARE ALWAYS 
IN DEMAND.

Apply at:

SWIFT & COMPANY
PLANT EMPLOYMENT OFFICE

42nd St. & Packers Av.
TELEPHONE: YARDS 4200 

EXTENSION 680—681
(Directly under the Swift 

“L” Station).

Į SANDELĮ VYRŲ 
Stock Room Klerkų 

(general)
5 DIENAS 40 VAL. PER SAVAITĘ
Automatiškas algos padidinimas1. 

Apmokamos atostogos.
Atsišaukite:

MR. ROBINSON
Chase Brass & Copper 

Company
1300 W. HARRISON ST. 

HAYmarket 4550.

KIRPĖJO
PATYRUSIO ANT EASTMAN 

MAŠINOS PRIE AUTOMOBI­
LIŲ SĖDYNIŲ UŽVALKALŲ.

• Nuolat darbas.
• Gera pradžioje alga.
• Su skatinančia sistema.

Atsišaukite šiandien.

Ero Manufacturing Co.
714 WEST MONROE ST.

REIKIA PATYRUSIO RAKANDŲ 
pertaisytojo visokiam darbui. Pra­
džioje $1.75 už valandą. F. D. Ibach 
& Son, 633 Madison St., Oa£ Park, 
EUClid 556.

REIKIA VYRO DARBUI 
Į SANDELI.

Gera alga. Nuolat darbas.
Atsišaukite:

CHICAGO COLD STORAGE CO. 
1532 Indiana Ave. 

klauskite Mr. Lange.

REIKIA PATYRUSIŲ PRESERIŲ 
PRIE GERESNIŲ VYRŲ KAUTŲ, 

Moderniškoj šapo j. 
Aukščiausia alga, nuolat darbas.

E. F. SCOTT MANUFACTURING 
COMPANY

227 W. Vaii Buren St.

REFRIGERATORIŲ KARŲ suar­
dytoj ų. Nuolat darbas. Gera darbo 
aplinka. Atsišaukite: Anthony Con­
tracting Co., 300 West 87th street.

REIKIA ATSAKANČIO blaivaus 
vyro arba jaunos poros darbui prie 
gyvuliu ir javų farmos. Rašykite: 

Box 3030. 1739 S. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

DARBININKŲ 
ABELNAM DIRBTUVĖS DARBUI 
i malevų šapą, 5 dienas per savaitę. 
Gera pradžioje alga. Nuolat darbas. 

JAMES B. DAY & CO. 
1872 Clyborn Ave.

AŠ ESU NESENIAI IŠ VOKIE- 
tijos atvykęs Kanadon lietuvis ir 
norėčiau gauti darbo .pas čionai gy­
venančius lietuvius darbdavius mie­
stuose ar fanuose. Sutinku dirbti 
bet kur ir bet kokį darbą. Kurie 
lietuviai esate reikalingi gero dar­
bininko siųskite laišką šiuo adresu: 
No. 7091, Abitibi Power & Paper 
Co., Regan Camp 24, Ontario Ca­
nada,

REIKIA POLIŠIUOTOJŲ 
IR BUFERIŲ.

1332 SO. KEDZIE AVE.

REIKIA TINKAMŲ VYRŲ į vi- 
durmiesčio rakandų krautuvę. Pri­
imti prekes ir iškrauti, 5 dienos per 
savaitę. EWING, 501 S. Plymouth 
Court.

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

POLIŠIUOTOJŲ, SHIPPING kler­
kų, sprayer, prie drill press. Nuolat 
darbas. Viršlaikis. Atostogos ir šven­
tės apmokamos.

2944 Lake St., 1-mas aukštas.

t

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia_____

REIKIA FINIŠERKŲ, 
taipgi kalnierių dirbėjų rankomis 
vyrų kautų šapoje.

GERA ALGA.
NUOLAT DARBAS.

GLOBE TAILORING CO.
208 West Monroe St.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žem^^

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvehill 6343.

BE ABEJO pas mane galima nu­
sipirkti namą pigiau ir pelningiau, 
arba parduoti greičiau.

Teisingas patarnavimas.
CHAS. URNICH-K. URNIKAS 

2500 W. 63rd St. PROspect 6025 
2-ras aukštas

NAMAS, GROSERNĖ-BUČERNĖ 
ARTI RIVERSIDE

Šis 4 kambarių moderniškas mū­
rinis namas su didele kampine krau­
tuve, skiepas, 2 karų garažas1, pa­
statytas 6 metai atgal su dideliu 
morgičiu. Per 6 metus šis biznis su­
teikė savininkui gerą gyvenimą ir 
užsimokėjo morgičius ir skolą pil­
nai. Krautuvė .pilnai įrengta. Apie 
$3,000 vertės stako. Liga priverčia 
savininką parduoti už $22,500. Dėl 
susitarimo pašaukite:
EUGEN KUHNE, RIVerside 5933.-

7001 BISHOP ST. NAŠLĖ PRI- 
versta parduoti 6 flatų mūrinį na­
mą, gerame stovyje, 4-4, 2-5, po 4 
kambarius flatai yra pečium šildo­
mi, po 5 kamb. flatai turi atskirą 
furnas, lotas 50x125, kaina $26,000.

J. A. BUCKLEY
724 W. 47th Street. BOUlevard 4242.

MŪRINIS NAMAS IR TAVER- 
nas, 5 flatai, 1-6, 4-5, 23 metų se­
numo. Namas kampinis, stovi ant 
dviejų lotų. Šaukit telefonu tarpe 
5—6 vai. vakare, ABErdeen 4280.

MARQUETTE MANOR. Mūrinis, 
4 flatų, 4-5 kambarių, alyva šildo­
mas. 6406-08 So. Troy Street.

2 FLATŲ, ASBESTU APMUŠTAS, 
ant 2 lotų, 1-5, 1-4, apšildomas, nau­
jas boileris, 4 karų garažas, arti 
63rd St. ir Kedzie Avė. Aplaidžių 
miestą. Už geriausį pasiūlymą.

PROspect 9075

MARQUETTE PARKE, 6424 SO. 
Rockwell St., 5 kambarių mūrinis 
bungalow, 2 karų garadžius, labai 
gražiai ištaisyta. Galima kraustytis 
tuoj aus.

PARDUODAMAS NAMAS SU 
taverno bizniu. 561 West 14th St. 
Telefonas CANal 1737.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

KARVEL. COLORADO, švarus 6 
kambarių, 1% medinis namas, kieto 
medžio grindys, elektra. Du šali­
mais įrengti 40 akrų tracts, 3 my­
lios į pietus nuo Karvei. Tuoj galite 
užimti. Mrs. Pete Miller, Karvei, 
Colorado.

74 AKRŲ FARMA, ARTI GRAND 
Haven, 40 akrų girios, ąžuolai ir 
pušys. Upelis su trautais teka per 
farmą. Keletas akrų mari. Pusiau 
moderniška stuba. Elektra, bėgantis 
vanduo, vana. Galit užimti į 30 die­
nų. Rašykite savininkui:

TONY W. KHODL,
R. R. No. 1, Plainwell, Michigan.

PARDUODAMOS 3 FARMOS:
Pirma—160 akrų, mūrinis namas, 

be stako. Labai pigiai.
Antra—40 akrų, 15 karvių, 2 ark­

liai, ir traktorius.
Trečia—28 akrų vaisių farma, la­

bai gražus namas.
Labai gerai auga kviečiai, rugiai 

ir bulvės. Fennville, Michigan.
Arba šaukite ABErdeen 4280.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaiir ĮtaisaiPardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall 
File kambarys 5x7,, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų




